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Polityka Ochrony Małoletnich Polskiej Unii Karate  
 

Polityka Ochrony Małoletnich Polskiej Unii Karate (PUK) ukierunkowana jest 
na bezpieczny sport bez dyskryminacji ,  przemocy i uprzedzeń. Polska Unia 
Karate od 2022 roku realizuje program ochrony wszystkich osób zagrożonych  
w PUK, w tym małoletnich. Powołaliśmy  Koordynatorkę  do Spraw Równego 
Traktowania, zostały wdrożone procedury weryfikacj i  pracowników. 
Procedurami tymi objęci są wszyscy członkowie statutowi PUK. Prowadzimy 
szkolenia uświadamiające dla młodzieży, trenerów i sędziów. Polityka 
Ochrony Małoletnich dotyczy wszystkich członków statutowych PUK: klubów, 
okręgowych związków ,  członków wspierających .  Wszyscy członkowie 
statutowi PUK zobowiązani są do opracowania i  wdrożenia w swoich 
podmiotach Standardów Ochrony Małoletnich  zgodnych z Ustawą  z dnia 28 
l ipca 2023r. o zmianie ustawy- Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 
innych ustaw .  W celu realizacji  Polityki  Ochrony Małoletnich ,  Zarząd powołał 
Komisję    ds. Bezpieczeństwa Dzieci w PUK .  W skład komisji  wchodzą:  

a)  Osoba odpowiedzialna za wdrażanie Standardów Ochrony Małoletnich  

b) Osoba wyznaczona do zgłoszeń –  Koordynator ds. Równego Traktowania  

c)  Osoba odpowiedzialna za monitoring , ewaluację  i  aktualizację  Standardów 
Ochrony Małoletnich  

Rozdział I Objaśnienie terminów  
 

1)  Personelem jest  osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę ,  umowy 
cywilnoprawnej  lub  powołania,  między innymi członkowie zarządu,  działacze,  
sędziowie ,  t renerzy ,  f iz joterapeuci ,  lekarze,  psychologowie,  a także 
wolontar iusze ,  stażyśc i ,  praktykanc i  i  każda osoba ,  która ma kontakt  z  dz iećmi         
w sposób formalny lub  nieformalny.  

2)  Dzieckiem/małoletnim  jest  każda osoba do ukończenia 18 roku życia.  
3)  Opiekunem dziecka jest  osoba uprawniona do reprezentacj i  dz iecka,  w 

szczególności  jego rodzic lub  opiekun prawny.  W myśl  n inie jszego dokumentu 
opiekunem jest również rodzic  zastępczy.  

4)  Zgoda rodz ica dz iecka oznacza zgodę co najmniej  jednego z  rodz iców 
dziecka/opiekunów prawnych.  W przypadku braku porozumienia między 
rodz icami dz iecka należy poinformować rodziców o koniecznośc i  rozstrzygnięcia  
sprawy przez sąd rodz inny.  

5)  Przez  krzywdzenie  dziecka należy rozumieć popełnienie  czynu zabronionego     
lub czynu karalnego na szkodę dz iecka przez  jakąkolwiek osobę,  w tym członka 
personelu lub  zagrożenie dobra dziecka,  w tym jego zaniedbywanie.  To każde 
zamierzone lub  niezamierzone działanie/zaniechanie jednostki ,  instytuc j i  lub 
społeczeństwa jako całośc i  i  każdy rezul tat  takiego działania  lub  bezczynnośc i ,  
które  naruszają  równe prawa  i  swobody dziec i  i/ lub  zakłócają ich optymalny 
rozwój.  Wyróżnia s ię 5 podstawowych form krzywdzenia :  
a)  Przemoc f izyczna wobec dziecka to przemoc,  w wyniku której  dziecko doznaje 

faktycznej  f izycznej  krzywdy lub  jest  n ią  potenc jaln ie  zagrożone.  Krzywda     
ta  następuje w wyniku działania ,  bądź  zaniechania dz iałania  ze  strony rodzica 
lub innej  osoby odpowiedzialnej  za dz iecko,  lub której  dziecko ufa,  bądź która 
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ma nad nim władzę.  Przemoc f izyczna wobec dziecka może być czynnością  
powtarzalną lub  jednorazową.   

b )  Przemoc emocjonalna (psychiczna)  wobec dziecka to przewlekła,  n iefizyczna,  
szkodl iwa interakc ja  pomiędzy dzieckiem a dorosłym, obejmująca zarówno 
działania,  jak i  zaniechania.  Zal iczamy do nie j  m. in. :  n iedostępność 
emocjonalną,  zaniedbywanie  emocjonalne ,  r elację z  dzieckiem opartą           
na wrogości ,  obwinianiu,  oczernianiu ,  odrzucaniu,  n ieodpowiednie  rozwojowo 
lub niekonsekwentne interakcje  z  dzieckiem,  niedostrzeganie lub  
nieuznawanie  indywidualności  dziecka i  granic psychicznych pomiędzy 
dorosłym a dz ieckiem. Prze jawami  przemocy emocjonalnej  może być 
zmuszanie  dziecka do aktywności  ponad jego możl iwośc i  f izyczne,  real izac ja  
ambicj i  trenera lub opiekuna wbrew potrzebom dziecka,  uzależnianie wartości  
dziecka od wyników w sporcie.  

c )  Zaniedbanie  to niezaspokajanie podstawowych potrzeb dziecka i/ lub 
nierespektowanie  jego podstawowych praw przez  rodziców,  op iekunów,      
lub inne osoby zobowiązane  do opieki ,  wychowania i  ochrony dz iecka.  
Obejmuje  zarówno pojedyncze sytuac je,  jak i  utrwalony sposób 
funkcjonowania,  w którym opiekun nie  zapewnia odpowiednich warunków 
rozwoju f izycznego,  poznawczego,  społecznego,  emocjonalnego                       
i  psychoseksualnego oraz  dobrostanu dziecka.  Może  to dotyczyć takich 
sytuacj i  jak:  brak bezpieczn ego schronienia,  opieki ,  odżywiania  (kaloryczności  
i  wartości  posiłków adekwatnych do wysiłku f izycznego i  potrzeb 
treningowych),  i lości  snu,  czasu na regenerac ję po treningu lub przebytej  
kontuzj i ,  zaniedbań sprzętowych (brak odpowiednich ubrań,  butów, ok ularów 
sportowych etc. ) ,  podstawowej i  spec jal istycznej  opieki  medycznej  (w tym 
wykonywania badań sportowych),  szczepień,  dostępu do edukacj i ,  
nieposyłanie  do szkoły ,  niezabezpieczanie ks iążek i  pomocy szkolnych,  
ograniczanie  kontaktów społecznych,  brak db ałości  o bezpieczeństwo 
f izyczne,  n iezapewnienie bezpieczeństwa emocjonalnego.   

d )  Przemoc seksualna (wykorzystywanie  seksualne dziecka) to  angażowanie  
dziecka przez  dorosłego/lub inne dziecko w aktywność seksualną,  bez 
kontaktu f izycznego (np.  ekshib ic jonizm,  wszelkie formy werbalnego 
molestowania np.  prowadzenie  rozmów o treści  seksual nej n ieadekwatnej     
do wieku dziecka lub komentowanie  w sposób seksualny wyglądu i  
zachowania dz iecka,  seksual izac ja  zabaw i  wizerunku,  skłanianie do kontaktu 
z  t reśc iami pornograficznymi ,  grooming -  uwodzenie  w internec ie  w celu 
nawiązania kontaktu)  lub z  kontaktem f izycznym takim jak dotykanie,  
zmuszanie  dziecka do dotykania c iała  sprawcy w sposób seksualny czy 
stosunek seksualny.  Jest to  także seksual izac ja  zawodników  i  zawodniczek 
polegająca na nieadekwatności  st roju i  wizerunku do wieku dziecka.  Każda 
czynność seksualna podejmowana z  dzieckiem poniżej  15 roku życia jest  
przestępstwem. Z wykorzystaniem seksualnym mamy do czynienia,  gdy taka 
aktywność wystąpi  między dz ieckiem a dorosłym ,  lub  dzieckiem a innym 
dzieckiem,  jeśl i  te osoby ze  względu na wiek bądź  stopień rozwoju pozostają 
w relac j i  op ieki ,  zależności ,  władzy.  Wykorzystanie  seksualne może przyjąć  
również formę wyzyskiwania seksualnego,  czyl i  jakiegokolwiek faktycznego 
lub usiłowanego nadużycia pozyc j i  podatnośc i  na zagrożenia,  przewagi s i ł ,   
lub zaufania,  w celach seksualnych,  w tym, ale nie wyłącznie,  czerpanie  
zysków finansowych,  społecznych lub pol i tycznych z seksualnego 
wykorzystywania innej  osoby.  Zagrożenie  wyzyskiwaniem istnieje  zarówno 
wobec dziec i ,  jak  i  ich opiekunów.  

e)  Przemoc rówieśnicza (agresja  rówieśnicza,  bul lying):  występuje,  gdy dziecko 
doświadcza różnych form przemocy ze  strony rówieśników,  bezpośrednio   
lub z  użyc iem technologi i  komunikacyjnych ( internetu  i  te lefonów 



Strona 7  z  45  
 

komórkowych).  Ma mie jsce wtedy,  gdy działanie ma na celu wyrządzenie  
komuś przykrośc i  lub  krzywdy ( intencjonalność) ,  ma charakter  systematyczny 
(powtarzalność) ,  a of iara jest  s łabsza od sprawcy bądź grupy sprawców. 
Obejmuje  przemoc werbalną (np.  przezywani e ,  dogadywanie ,  ośmieszanie ) ,  
relacy jną (np.  wykluczenie  z  grupy,  ignorowanie,  nastawianie innych 
przec iwko osobie) ,  f izyczną (np.  pobicie ,  kopanie,  popychanie,  szarpanie ) ,  
materialną (np.  kradz ież,  niszczenie  przedmiotów) oraz  elektroniczną (złośl iwy 
SMS lub e-mail ,  wpis  w serwis ie  społecznościowym,  umieszczanie  w 
Internecie  zd jęć  lub f i lmów ośmieszających ofiarę) ,  a  także przemoc podczas 
spotkań  ze strony chłopaka/dz iewczyny,  wykorzystanie  seksualne -  dotykanie  
intymnych częśc i  c iała  lub  zmuszanie  do stosunku płciowego lub innych 
czynnośc i  seksualnych przez rówieśnika,  przemoc uwarunkowaną normami       
i  s tereotypami  związanymi z  płcią.  

6)  Osoba odpowiedz ialna za wdraża nie Standardów Ochrony Małoletnich ,  to  osoba 
wyznaczona przez Zarząd PUK  sprawująca nadzór nad prawidłowym stosowaniem 
Standardów Ochrony Mało letnich w podmiocie oraz  ich aktualność .  
Do obowiązków osoby odpowiedzialnej  za wdrażanie Standardy Ochrony 
Małoletnich należy:  
a)  dbałość  o udostępnienie Standardów Ochrony Małoletnich na stronie 

internetowej PUK;  
b)  przygotowanie  personelu PUK do stosowania Standardów Ochrony 

Małoletnich przed przystąpieniem do pracy albo po dokonaniu zmian                
w Standardach Ochrony Małoletnich;  

c )  delegowanie  zadań oraz odpowiedz ialnośc i  związanych z  real izacją  
Standardów Ochrony Małoletnich w PUK do odpowiednich jednostek        
oraz  monitoring ich real izacj i ;  

d )  nadzór nad prowadzoną ewidencją  pracowników PUK,  którzy  zapoznal i         
się  ze  Standardami Ochrony Małoletnich przed przystąp ieniem do pracy albo 
po dokonaniu w nich zmian;  

e)  przegląd  Standardów Ochrony Małoletnich w porozumieniu i  współpracy         
z zarządem PUK, personelem oraz  dziećmi i  w miarę możl iwości  ich 
rodz icami/opiekunami ;  

f )  opracowywanie  harmonogramów szkoleń i  zakresu działań edukacyjnych.  
7)  Osoba odpowiedz ialna za przyjmowanie  zgłoszeń o zagrożeniu dobra dziecka     

to wyznaczona przez  zarząd PUK to  osoba,  która :  
a)  przyjmuje zgłoszenie ;   
b )  sporządza protokół ;  
c )  podejmuje  interwencję ;  
d )  opracowuje  plan pomocy i  udz iela wsparc ia dz iecku lub  organizuje wsparcie  
we współpracy z  innymi  podmiotami ;  
e)  prowadz i  ewidencję  zdarzeń oraz  interwencj i  
f )  przekazuje rekomendacje zwiększające bezpieczeństwo dzieci  do osoby 
odpowiedzialnej  za aktual izację  Standardów Ochrony Małoletnich .  
 W przypadku,  kiedy osoba ta  nie jest  upraw niona do reprezentowania PUK       
na zewnątrz  przed właściwymi  organami  lub instytucjami ,  przesyła  wnioski        
do Zarządu PUK  celem przekazania do odpowiednich organów zewnętrznych       
w szczególności :  
a)  poinformowanie  właśc iwego ośrodka pomocy społecznej  o  potrzebie 

wszczęcia  procedury „Niebieskiej  Karty”;   
b )  zawiadomienie  sądu rodzinnego;   
c )  złożenie  zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę 

małoletniego .  
8)  Osoba odpowiedz ialna za monitor ing ,  ewaluację  i  aktual izację  Standardów 

Ochrony Małoletnich ,  to osoba współpracująca z  osob ami odpowiedzialnymi       
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za wdrażanie  oraz przy jmowanie  zgłoszeń.  Osoba ta  na bieżąco kontroluje        
czy wdrożone Standardy Ochrony Małoletnich działa ją  i  czy procedury               
są real izowane.  Koordynuje prace związane z  aktual izacją  Standardów Ochrony 
Małoletnich;  

9)  Komisja  ds.  Bezpieczeństwa Dz iec i  w PUK,  powoływana jest  przez  Zarząd PUK  
celem real izac j i  Pol ityki  Bezpieczeństwa Małoletnich i  Standardów Ochrony 
Małoletnich.   

Rozdział II Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki 
ryzyka krzywdzenia dzieci  
 

1.  Personel  PUK w ramach posiadanej  wiedzy i  w ramach wykonywanych 
obowiązków zwraca uwagę na czynniki  ryzyka i  symptomy krzywdzenia dzieci .  

2.  W przypadku z identyfikowania czynników ryzyka personel  podejmuje rozmowę    
z op iekunami,  przekazując  informacje  na temat  dostępnej oferty  wsparcia             
i  motywując ich do szukania dla s iebie  pomocy.   

3.  Personel  monitoruje sytuację i  dobrostan dziecka.  
4.  Członkowie personelu PUK otrzymują szkolenie w zakresie  ochrony dzieci  

odpowiednie  dla ich  ro l i  w PUK oraz odnoszące się  do ich odpowiedzialności      
za dz iec i .  

5.  Każdy nowo przyjęty  członek personelu oraz ,  raz  na dwa lata ,  każdy członek 
personelu pracujący z  dziećmi  przechodz i  przeszkolenie  w zakresie:  
a)  zapisów Standardów Ochrony Małoletnich  (obowiązujące zasady i  procedury);  
b )  poszerzania umiejętności  w zakresie rozpoznawania symptomów krzywdzenia 

dzieci .  
6.  W sytuacj i  aktual izacj i  Standardów Ochrony Małoletnich  członkowie persone lu  

są informowani  o  wprowadzanych zmianach,  a w raz ie  potrzeby szkolenie  jest  
powtarzane.  

7.  W miarę możl iwości  PUK inic juje  i  prowadzi  działania edukacyjne z  obszaru 
ochrony dziec i  przed krzywdzeniem (np.  w formie ulotek informacyjnych,  
plakatów,  warsztatów) skierowane do dz ieci  (w sposób dostosowany do ich 
wieku,  percepcj i  i  możl iwośc i  poznawczych)  oraz  ich opiekunów ,  w szczególności  
na temat:  
a)  sposobów unikania  zagrożeń oraz  reagowania na nie  w kontaktach                 

z dorosłymi  i  rówieśnikami;  
b )  zasad bezpiecznych relacj i  z  rówieśnikami,  pożądanych postaw w kontaktach 

pomiędzy dziećmi;  
c )  dostępu do informacj i ,  gdz ie  mogą szukać pomocy.  

8.  Szkolenia  dla  dzieci ,  personelu będą odbywać s ię  minimum raz na dwa lata .  
Szkolenie musi  być  potwierdzone podpisem Załącznik [nr 11]  W przypadku 
szkolenia  onl ine wydrukowana l i sta obecnośc i  z  używanego programu do 
przeprowadzenia szkolenia .  PUK będz ie  prowadził  ewidencję  szkoleń zgodnie     
ze wzorem Załącznik  [nr 12]  

Rozdział III Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu w 
PUK 
 
1.  Przed zatrudnieniem lub powołaniem osoby w PUK lub nawiązaniem współpracy 

w innej  formie i  powierzeniem jej  obowiązków polegających na pracy                  
z  dzieckiem,  należy ustal ić  je j  kwal i f ikacje  oraz kompetencje  do pracy                 
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z dzieckiem,  a  także wykluczyć  ryzyko wystąpienia z  je j  st rony zagrożenia         
dla dobra i  bezp ieczeństwa dziecka.  

2.  W każdym przypadku,  niezależnie  od podstawy zatrudnienia lub  nawiązania 
współpracy,  PUK musi  posiadać dane pozwala jące z identyfikować personel      
oraz  zweryf ikować stosunek personelu do dzieci  i  podzielania  wartości  
związanych       z  szacunkiem wobec nich oraz  przestrzegania ich praw. Nie  jest  
dopuszczalne,  aby z  dz iećmi  pracowała osoba znana wyłącznie  z  imienia ,  przy jęta 
do real izac j i  obowiązków z  uwagi  na swoje  dobre chęci .  

3.  W trakcie  rekrutac j i  na leży uzyskać :  
a)  dane osobowe kandydata,  takie  jak imię  ( imiona) i  nazwisko,  datę  urodzenia,  

dane kontaktowe, potwierdzone w raz ie  potrzeby sprawdzeniem dokumentu 
tożsamości ;  

b )  informacje  dotyczące:  
-  wykształcenia kandydata/kandydatki ;  
-  kwal if ikacj i  zawodowych kandydata/kandydatki ;  
-  przebiegu dotychczasowego zatrudnienia  kandydata/kandydatki .  
-  posiadanego obywatelstwa lub obywatelstw  

4.  W celu uzyskania dodatkowych informacj i  o  kandydatce/kandydacie  PUK może 
wystąpić  do nie j/do niego o przedstawienie  referenc j i  z  poprzednich miejsc  
zatrudnienia  (od poprzedniego pracodawcy) lub wskazanie  kontaktu w celu 
pozyskania referenc j i .  Nieprzedłożenie  ww.  dokumentu nie  może wywoływać 
negatywnych konsekwencj i  d la  kandydata lub kandydatki .  

5.  Przed nawiązaniem współpracy z  daną osobą,  PUK ma obowiązek sprawdzić ,     
czy osoba ta  f iguruje  w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym  
(Re jestr  z  dostępem ograniczonym oraz  Rejestr  osób w stosunku do których 
Państwowa Komisja  do spraw przec iwdz iałania wykorzystaniu seksualnemu 
małoletnich poniżej  lat  15 wydała postanowienie  o wpis ie  w Rejestrze) .  Wydruk    
z Rejestru należy przechowywać w aktach osobowych członka personelu          
lub w innej  dokumentacj i  dotyczącej  personelu.  Aby zreal izować te n obowiązek 
kandydat musi  przekazać  dane zgodnie  z  [  załącznikiem nr  1 0].  

6.  Kandydat/ka przedkłada pracodawcy lub  innemu organizatorowi  informację z 
Krajowego Rejestru Karnego  w zakresie  przestępstw określonych w rozdziale  XIX 
i  XXV Kodeksu karnego,  w art .  189a i  art .  207 Kodeksu karnego oraz w ustawie   
z dnia 29 l ipca 2005 r.  o  przeciwdz iałaniu narkomanii  (Dz.U.  z  2023 r.  poz.  172 
oraz  z 2022 r.  poz.  2600),  lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny 
zabronione określone w przepisach prawa obcego.  

7.  Kandydat/ka,  posiadający/a obywatelstwo innego państwa niż  Rzeczpospol ita  
Polska,  ponadto przedkłada pracodawcy informację  z  re jestru karnego państwa 
obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności  zawodowej lub  wolontariackiej  
związanej  z  kontaktami z  dziećmi.  

8.  Kandydat/ka,  składa pracodawcy oświadczenie o  państwie lub państwach,          
w których zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat ,  innych niż Rzeczpospol ita 
Polska  [załącznik nr  2] i  państwo obywatelstwa ( jeśl i  dotyczy) ,  oraz  jednocześnie  
przedkłada pracodawcy informację  z  rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną 
do celów działalności  zawodowej  lub wolontar iackiej  związanej  z  kontaktami            
z dziećmi.  

9.  Jeżel i  prawo państwa,  o którym mowa w pkt.  7 lub  8 ,  n ie  przewiduje  wydawania 
informacj i  do celów dz iałalności  zawodowej  lub wolontariackie j  związanej            
z kontaktami z  dziećmi ,  przedkłada s ię  informację z  rejestru karnego tego 
państwa.  

10.  W przypadku gdy prawo państwa,  z  którego ma być przedłożona informacja,        
o której  mowa w punktach:  7 lub 8,  nie  przewiduje je j  sporządzenia lub w danym 
państwie nie  prowadz i  s ię  rejestru karnego,  kandydat/ka,  składa pracodawcy lub  
innemu organizatorowi  oświadczenie o tym fakcie  wraz  z  oświadczeniem, że nie 



Strona 10  z  45  
 

była prawomocnie skazana w tym państwie  za czyny zabronione odpowiadające 
przestępstwom określonym w rozdziale  XIX i  XXV Kodeksu karnego,  w art .  189a   
i  art .  207 Kodeksu karnego oraz  w ustawie  z  dnia  29 l ipca 2005 r.  o  
przec iwdz iałaniu narkomanii  oraz nie  wydano wobec niej  innego orzeczenia,       
w którym stwierdzono,  iż  dopuściła s ię takich czynów zabronionych,  oraz że nie  
ma obowiązku wynikającego  z  orzeczenia sądu,  innego uprawnionego organu lub  
ustawy stosowania s ię  do zakazu zajmowania wszelk ich lub  ok reślonych 
stanowisk,  wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności ,  
związanych  z  wychowaniem, edukacją,  wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem 
porad psychologicznych,  rozwojem duchowym,  uprawianiem sportu lub  real izacją  
innych zainteresowań przez  małoletnich,  lub  z  op ieką nad nimi.  

11.  Oświadczenia,  o  których mowa w punktach 8 i  10,  składane są pod rygorem 
odpowiedzialności  karnej  za złożenie  fałszywego oświadczenia.  Składający 
oświadczenie  jest  obowiązany do zawarcia  w nim klauzul i  następującej  treśc i :  
„Jestem świadomy odpowiedzialności  karnej  za złożenie  fałszywego 
oświadczenia”.  Klauzula ta  zastępuje  pouczenie organu o odpowiedz i alności  
karnej  za złożenie  fałszywego oświadczenia.  

12.  Ponadto osoba przyjęta na stanowisko związane z pracą z  dziećmi  musi  
bezwzględnie podpisać  oświadczenie  o zapoznaniu s ię  ze Standardami  Ochrony 
Małoletnich  i  zobowiązaniu do je j  przestrzegania –  Załącznik [nr 1];  

13.  Oświadczenie  zostają  włączone do akt  osobowych pracownika,  a  w przypadku  
ich braku dołączone do umowy cywilnoprawnej  lub  powołań,  nominacj i .  

14.  Brak zgody na podpisanie  oświadczeń oraz  niedostarczenie  dokumentów 
wymienionych w punktach od 5 do 12 Roz.  I I I ,  uniemożl iwia nawiązanie  z  tą 
osobą jakiegokolwiek stosunku prawnego (zawarc ie  umowy o pracę/współpracy) .  

Rozdział IV Zasady i sposób udostępniania 
rodzicom/opiekunom prawnym lub faktycznym oraz 
małoletnim Standardów Ochrony Małoletnich, do 
zaznajomienia się z nimi i ich stosowania.  
 

1)  W przypadku pierwszego powołania małoletniego do Kadry Narodowej lub na 

aktywności Kadry narodowej,  należy  rodziców/ opiekunów oraz małoletnich 

zapoznać ze Standardami Ochrony Małoletnich. Po zapoznaniu s ię 

rodzica/opiekuna ze standardami,  należy potwi erdzić zapoznanie s ię z nimi i  

zobowiązać do ich przestrzegania poprzez dostarczenie  Oświadczenia (załącznik nr 

15).  Załącznik nr 15 może stanowić integralną część  dokumentacj i  kadrowicza. 

Rodzic /opiekun prawny ma obowiązek zapoznać swojego małoletniego ze 

Standardami Ochrony Małoletnich i  potwierdza on dokonanie tej  czynności  i  

zobowiązanie małoletniego do stosowania Standardów  

  

2)  W przypadku obecnych członków Kadry Narodowej  z chwilą wejśc ia 

niniejszego dokumentu, należy wskazać adres www, gdzie zamieszczono Standardy 

Ochrony Małoletnich lub wysłać je drogą mailową .  Po zapoznaniu s ię ze 

Standardami Ochrony Małoletnich, rodzice muszą dostarczyć oświadczenia             

(  załącznik nr15) przed przystąpieniem małoletniego do aktywności kadrowych, do 

biura PUK .  Rodzic /opiekun prawny ma obowiązek zapoznać swojego małoletniego 
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ze Standardami Ochrony Małoletnich i  potwierdza on dokonanie te j  czynności  i  

zobowiązanie małoletniego do stosowania Standardów.  

3)  Standardy Ochrony Małoletnich muszą zostać umieszczone na stronie 

internetowej PUK.  

 

 

Rozdział V Zasady bezpiecznych relacji między 
personelem, dziećmi i rodzicami  
 

1.  Personel  zna i  stosuje ustalone w PUK zasady bezpiecznych relacj i  personel  –  
dz iecko,  dziecko –dz iecko,  rodzic  –  dz iecko oraz  rodz ic –  t rener   

2.  Personel  zapoznaje  op iekunów dziec i  oraz dz ieci  z  zasadami  bezpiecznych relacj i  
personel  –  dz iecko,  dz iecko –  dz iecko oraz  rodzic –  dz iecko,  rodzic  –  trener.  

 

Zasady bezpiecznych relacji personel –  dziecko 
 

1.  Naczelną zasadą wszystkich czynności  podejmowanych przez  personel  jest  
działanie  dla dobra dz iecka i  w jego naj lepszym interesie.  

2.  Personel  t raktuje  dziecko z  szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i  potrzeby.  
3.  Niedopuszczalne jest  stosowanie  przemocy wobec dziecka w jakiejkolwiek 

formie.  
4.  Niedopuszczalne jest  nawiązywanie  z  dz ieckiem jakichkolwiek relac j i                   

o charakterze seksualnym  czy romantycznym.  
5.  Personel  dz iała  w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych PUK 

oraz  swoich kompetencj i .   
6.  Zasady bezpiecznych relac j i  personelu z  dziećmi  obowiązują  cały  personel  PUK .   
7.  Znajomość i  zaakceptowanie  zasad jest  potwierdzone podpisaniem oświadczenia.  
8.  Personel  jest  zobowiązany do utrzymywania profesjonalnej  relac j i  z  dziećmi         

i  każdorazowego rozważenia,  czy reakcja,  komunikat  bądź  działanie  wobec 
dziecka są adekwatne do sytuacj i ,  bezpieczne,  uzasadnione  i  sprawiedl iwe wobec 
innych dzieci .  Dz iałania powinny być prowadzone w sposób otwarty i  przejrzysty  
dla innych,  aby zminimal izować ryzyko błędnej interpretacj i  zachowania.  

Komunikacja z dziećmi  
 

Każdy członek personelu w komunikacj i  z  dzieckiem:  

1.  Zachowuje cierpl iwość i  szacunek wobec dziecka.  
2.  Uważnie słucha dzieci  i  udziela  im odpowiedz i  adekwatnych do ich wieku i  danej  

sytuacj i .  
3.  Jeśl i  zna imię  dziecka,  zwraca s ię  n im do dziecka,  chyba że  potrzebą dziecka jest  

używanie  pseudonimu,  innego imienia.  
4.  Podejmując decyzje dotyczące dziecka,  informuje  je o  tym i  stara s ię brać         

pod uwagę jego oczekiwania.  Oddaje mu sprawczość  i  możl iwość decydowania      
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o swoim zaangażowaniu w sport  i  dalszych planach dotyczących swojego 
rozwoju.  

5.  Szanuje prawo dziecka do prywatności .  Jako autorytet  będący często 
powiernikiem sekretów dz iec i ,  n ie  powinien wykorzystywać tej  wiedzy i  ujawniać 
ich tajemnic.  Jeśl i  konieczne jest  odstąp ienie  od zasady poufności ,  aby chronić  
dziecko,  informuje  je o  tym na jszybc iej  jak to możl iwe.   

6.  Nie ujawnia informacj i  wrażl iwych dotyczących dziecka wobec osób 
nieuprawnionych,  w tym wobec innych dzieci  i  rodziców. Obejmuje to wizerunek 
dziecka,  informacje o jego sytuacj i  rodz innej ,  ekonomicznej ,  medycznej ,  
opiekuńczej  i  prawnej .   

7.  Zapewnia dzieci ,  że  jeś l i  czują  s ię n iekomfortowo w jakiejś  sytuacj i ,  wobec 
konkretnego zachowania czy  słów,  mogą o tym powiedzieć  jemu lub  wskazanej  
osobie  i  mogą oczekiwać odpowiedniej  reakc j i  i/ lub  pomocy.  

8.  Nie zawstydza,  n ie  upokarza,  n ie  lekceważy,  nie poniża i  n ie  obraża dziecka.   
9.  Nie krzyczy do dz iecka w sytuacj i  innej  n iż  wynikająca z  bezpieczeństwa dziecka 

lub innych dz iec i  albo będącej  zagrzewaniem do walk i .  Każdorazowo taki  krzyk 
musi  być pozbawiony upokarzania  i  przemocy słownej .  

10.  Nie zachowuje  s ię w obecnośc i  dz iec i  w sposób niestosowny.  Obejmuje              
to używanie wulgarnych słów, gestów i  żartów,  czynienie  obraźl iwych uwag,  
nawiązywanie w wypowiedz iach do aktywności  bądź  atrakcyjności  seksualnej  
oraz  wykorzystywanie  wobec dziecka relac j i  władzy lub  przewagi f izycznej  
(zastraszanie,  przymuszanie ,  groźby ) .  

11.  Stosuje  równość wobec dzieci  w przekazywaniu informacj i .  
12.  Nie komentuje  wyglądu dz iec i .  Jeśl i  warunki  f izyczne dziecka wymagają poprawy, 

przekazuje  te  informacje  na osobności ,  zachowując wyczucie  i  odnosząc            
się  do celów treningowych,  nie  oceny wyglądu.  

Działania z dziećmi  
 

Każdy członek personelu w działaniach z  dziećmi :  

1.  Jest zobowiązany do jawności  każdorazowego kontaktu z  dziećmi.  Nie ukrywa 
kontaktów z  dzieckiem. Inne osoby dorosłe  oraz  inne dzieci  wiedzą o t reningach   
i  pozostałych spotkaniach prowadzonych przez t renera  w stosunku do wszystkich 
zawodników.  

2.  Swoim zachowaniem daje  przykład dz ieciom i  jest  d la  nich wzorem                    
do naśladowania.  Stosuje  reguły  fai r  p lay i  zachęca innych do ich przestrzegania.  
Jest świadomy tego,  że jego relac je  między pozostałymi  członkami  personelu         
i  rodz icami modelują  zachowania dz iec i .  

3.  Buduje  ducha zespołu stosując zasadę “jeden za wszystkich,  wszyscy za jednego” ,  
która nie  jest  rozumiana jako odpowiedzialność  zbiorowa, a  jako wspólne 
zaangażowanie  w real izację celu i  dbanie  o s iebie  nawzajem.  Nie udziela  
przywile jów oraz  nie  tworzy sztu cznego podziału odpowiedz ialności ,                   
a koncentruje  s ię  na wspólnym rozdzieleniu zadań w kadrze  (na przykład 
ustalanie  kto i  kiedy sprząta po treningu,  bez domniemania zasady,  że  zawsze 
jest  to jedna i  ta  sama osoba,  na przykład o nisk im stażu w kadrze ) .   

4.  Reaguje na każdy przejaw przemocy rówieśniczej .  Nie  nastawia dz ieci  przec iwko 
sobie,  n ie  plotkuje na ich temat,  nie  namawia do przemocowych praktyk (np.  
trash talk ingu-  psychologicznej  gry sprawiającej ,  że,  ale  to co robimy i  mówimy 
sprawia,  że  przeciwnik t rac i  równowagę  i  wypada z  rytmu;  “kocowania” -  
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znęcania s ię nad młodszymi,  lub mniej  doświadczonymi dz iećmi) .  Odnosi            
się  z  szacunkiem do wszystkich zawodników.  

5.  Buduje  autorytet  na szacunku wynikającym z  przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa,  wysokich umiejętności  technicznych,  wyrozumiałości ,  
dotrzymywaniu ustaleń i  obietnic ,  nigdy na zastraszaniu i  karach.                      
Dba o to,  żeby mieć  dobry kontakt z  dziećmi,  którymi s ię  opiekuje.  

6.  Docenia i  szanuje  wkład i  wys iłek dz ieci ,  nie koncentrując  s ię  wyłącznie            
na wydajnośc i  i  wynikach,  nie  obwinia dz iec i  o przegraną.  Nie  uzależnia  wartości  
dzieci  od  wyników w sporc ie.  Zachęca do udz iału w treningach i  zawodach,  
zgrupowaniach  PUK .  Nie wywierając presj i  t łumaczy ważność udziału w nich ,  
nadal  pozostawiając decyzję  dziecku.  

7.  Aktywizuje dz ieci  i  t raktuje  je równo bez  względu na ich warunki  f izyczne 
potrzebne do uprawiania  sportu oraz  płeć ,  orientac ję  seksualną,  
sprawność/niepełnosprawność,  status  społeczny,  etniczny,  kul turowy,  rel igi jny        
i  światopogląd.  Dopasowuje  plany treningowe do poziomu umiejętności                
i  możl iwości  dzieci .  Umiejętnie  stawia wyzwania z  poszanowaniem                    
dla wrażl iwości  dzieci .  

8.  Szanuje prywatność  dz ieci ,  w szczególności  n ie wchodzi  do toalet ,  pod prysznice ,  
gdy przebywają tam dz ieci .  Przestrzega zasad korzystania  z  szatni  i  łaz ienek.  

9.  Stawia na p ierwszym miejscu bezpieczeństwo dz ieci ,  ich dobrostan i  radość         
z uprawiania sportu.  Nie wywiera pres j i  w celu os iągnięcia  korzystnych wyników 
za wszelką cenę,  bez  zwracania uwagi  na moż l iwe negatywne konsekwencje ,       
w szczególności  n ie  zachęca do treningu czy zawodów w przypadku kontuzj i .   

10.  Raportuje  Koordynatorowi  ds.  Równego Traktowania,  wszystkie  ryzykowne 
sytuacje ,  które obejmują zauroczenie  dz iecka przez członka personelu lub  
członka personelu przez dziecko.  W przypadku bycia świadkiem takie j  sytuacj i ,  
reaguje  stanowczo i  z  wyczuciem.  

11.  Dba o to,  aby w przypadku dostępnośc i  personelu,  być  w zas ięgu wzroku          
lub słuchu innych członków personelu,  k iedy prowadzi  aktywnośc i  z  dziećmi.      
W wyjątkowych i  uzasadnionych sytuacjach,  kiedy musi  zostać z  dzieckiem sam 
na sam, zawsze powiadamia o tym inne osoby z personelu oraz  informuje ,           
w którym dokładnie  miejscu będzie przebywać wraz  z  dz ieckiem.  

12.  Nie faworyzuje  dzieci  i  nie  otacza ich osobistą opieką,  której  n ie  potrzebują.  
13.  Nie nawiązuje  z  dzieckiem jakichkolwiek relacj i  romantycznych lub  seksualnych ,  

ani  n ie  składa mu propozycj i  o  nieodpowiednim charakterze.  Obejmuje  to także 
seksualne komentarze,  żarty,  gesty  oraz  udostępnianie  dziec iom treści  
erotycznych i  pornograf icznych bez  względu na ich formę.  

14.  Nie utrwala wizerunku dziecka ( f i lmowanie,  nagrywanie  głosu,  fotografowanie)  
d la potrzeb prywatnych.  Dotyczy to także umożl iwienia  osobom trzecim 
utrwalenia  wizerunków dz iec i ,  jeśl i  k ierownictwo PUK nie  zostało o tym 
poinformowane,  nie  wyraziło na to zgody i  nie uzysk ano zgód 
rodz iców/opiekunów prawnych oraz  samych dzieci .  

15.  Nie proponuje dz ieciom alkoholu,  wyrobów tytoniowych ani  nielegalnych 
substancj i ,  jak  również  nie  używa  i ch w obecności  dzieci  i  nie  przystępuje          
do swoich obowiązków pod wpływem alkoholu.  Każdy członek personelu wyraża 
zgodę na przeprowadzenie  badania alkomatem przed i  w trakc ie  wykonywania 
obowiązków zgodnie z  Regulaminem Przeprowadzania Kontrol i  Trzeźwośc i          
w PUK.  
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16.  Nie wchodzi  w relacje jakie jkolwiek zależności  wobec dziecka lub  
rodz iców/opiekunów dziecka,  które mogłyby prowadzić  do oskarżeń                    
o nierówne traktowanie bądź czerpanie  korzyści  majątkowych i  innych.  

17.  W przypadku sportu wyczynowego ma prawo odstąpienia  od treningów                
z dzieckiem,  jeśl i  nie  przejawia ono predyspozycj i  do uprawiania  sportu 
zawodowego.  W takim wypadku komunikat  i  sposób rozmowy z  dzieckiem 
powinien być dostosowany do wieku,  wrażl iwości  dziecka oraz  nigdy nie  
powinien być związany  z jego zawstydzaniem,  czy  zniechęcaniem do uprawiania  
sportu w ogóle.  

18.  W przypadku sportu wyczynowego nie ma prawa, z  pobudek osobistych,            
do angażowania w treningi  i  zawody dziecka nie prze jawiającego predyspozycj i  
do uprawiania  sportu zawodowego.  

Kontakt f izyczny z dziećmi  
 

Każde przemocowe dz iałanie  wobec dz iecka jest  n iedopuszczalne.  Istnieją  jednak 
sytuacje ,  w których f izyczny kontakt  z  dz ieckiem może być stosowny i  spełnia 
zasady bezpiecznego kontaktu:  jest  odpowiedzią  na potrzeby dziecka w danym 
momencie ,  uwzględnia wiek dz iecka,  etap rozwojowy, płeć,  kontekst kul turowy          
i  sytuacyjny.  Nie można jednak wyznaczyć uniwersalne j  stosownośc i  każdego 
takiego kontaktu f izycznego,  ponieważ zachowanie  odpowiednie  wobec jednego 
dziecka może być nieodpowiednie wobec innego.  Należy zawsze kierować się swoim 
profesjonalnym osądem,  słuchając,  obserwuj ąc  i  odnotowując  reakcję dz iecka,  
pytając  je  o  zgodę na kontakt  f izyczny (np.  przytulenie,  korekcję postawy)                  
i  zachowując  świadomość,  że  nawet  przy dobrych intenc jach ,  taki  kontakt  może       
być błędnie  z interpretowany przez  dziecko lub osoby trzec ie.  

Każdy członek personelu w kontakcie  f izycznym z  dziećmi:  

1.  W sytuacj i ,  w które j  musi  dotknąć dziecko,  aby skorygować jego postawę, 
wyjaśnia co i  z  jakiego powodu będz ie  robił .   

2.  Jest zawsze przygotowany na wyjaśnienie  swoich działań.  
3.  Zachowuje szczególną ostrożność  wobec dzieci ,  które  doświadczyły  nadużycia        

i  krzywdzenia,  w tym seksualnego,  f izycznego bądź  zaniedbania.  Takie 
doświadczenia mogą czasem sprawić,  że  dziecko będz ie  dążyć do nawiązania 
niestosownych bądź  nieadekwatnych f izycznych kontaktów z  dorosłymi.  W takich 
sytuacjach personel  powinien reagowa ć  z  wyczuciem, jednak stanowczo i  pomóc 
dziecku zrozumieć znaczenie  osobistych granic.  

4.  Nie ukrywa i  zachowuje jawność kontaktu f izycznego z dz ieckiem.  Kontakt 
f izyczny nie może być związany  z  jakąkolwiek gratyfikacją ani  wynikać  z  relacj i  
władzy.  Jeśl i  członek personelu jest  świadkiem jakiegokolwiek  z  wyżej  opisanych 
zachowań i/ lub  sytuacj i  ze  strony innych dorosłych lub dz iec i ,  zawsze powinien 
poinformować o tym osobę odpowiedzialną i/ lub postąpi ć  zgodnie  z  
obowiązującą procedurą interwencj i .  

5.  W sytuacjach wymagających czynności  pielęgnacyjnych i  higienicznych wobec 
dziecka,  unika innego niż  niezbędny kontaktu f izycznego z  dzieckiem.  

6.  Dba o to,  aby w przypadku konieczności  indywidualnej  opieki  f iz joterapeuty,  
zapewnić  w miarę  możl iwośc i ,  obecność drugiej  osoby dorosłej ,  np.  lekarza,  
innego członka sztabu medycznego,  członka personelu.  W takich sytuacjach 
dorosły nigdy nie powinien zosta wać sam z  dzieckiem ,  ani  nawet  sam w 
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obecności  innego dz iecka.  Jeśl i  n ie  ma takie j  możl iwośc i ,  minimum powinna być 
zapewniona każdorazowa jawność takich kontaktów.  

7.  Nie b i je ,  nie szturcha,  nie popycha,  nie  szarpie,  nie kopie ,  nie klepie ,  nie  rzuca     
w dz iecko przedmiotami ,  ani  w jakikolwiek sposób nie narusza integralności  
f izycznej  dz iecka.  

8.  Nie dotyka dz iecka w sposób,  który  może być uznany za nieprzyzwoity              
lub niestosowny.  

9.  Nie angażuje s ię w takie aktywności  jak łaskotanie,  udawane walki  z  dziećmi      
czy brutalne zabawy f izyczne.  

Korzystanie z szatni i łazienek  
 

1.  Osoby dorosłe,  w tym personel ,  nie mogą korzystać jednocześnie  z  prysznica 
wraz  z  dziećmi.  Należy zminimal izować ryzyko poprzez  oddz ielenie przestrzeni  
lub wyznaczenie  godzin tylko dla dz ieci .   

2.  Jeśl i  przebranie  s ię  wymaga rozebrania do naga,  należy przebierać s ię w toalecie  
lub np.  przy użyciu ręcznika.  Należy  ograniczyć  do minimum przebywanie  w 
szatni  nago.  

3.  Trener może wejść do szatni  po upewnieniu s ię ,  że  dziec i  są ubrane.  Przed 
wejściem do szatni  należy zapukać.  W przypadku niezbędnej  pomocy przy  
zakładaniu ochraniaczy lub stro ju startowego,  należy zminimal izować ryzyko 
niepotrzebnego dotyku oraz  mieć wyraźną zgodę na pomoc i  robić                      
to w obecności  drugiej  osoby dorosłej .  Personel  nie  może przebywać z dz ieckiem    
sam na sam w szatni ,  łaz ience.  

4.  Jeżel i  dz iecko czuje s ię niekomfortowo,  przebierając  s ię  lub b iorąc prysznic ,      
nie należy wywierać  na nim presj i ,  aby to zrobiło.  Zamiast  tego należy                
je  zachęcać do wykonywania tych czynności  w domu.  

5.  Jeśl i  dz ieci  z  niepełnosprawnośc ią  muszą korzystać z  pomieszczeń  szatni  wraz      
z  op iekunem, w miarę  możl iwości  należy zapewnić  osobne pomieszczenie  
szczególnie,  gdy opiekun jest  odmiennej p łci  niż  dziecko.  N ależy się  upewnić ,     
że dziecko z n iepełnosprawnośc ią  i  jego opiekun są zaangażowani                       
w podejmowanie  decyzj i ,  czy  i  jak  należy im pomóc.  Należy s ię  upewnić,             
że dziecko jest  w stanie wyrazić  zgodę na oferowaną pomoc.  

6.  Używanie  telefonów komórkowych lub sprzętu z  funkc ją  nagrywania przez  
personel  oraz  dziec i  jest  zabronione w szatniach i  łaz ienkach.   

7.  Należy reagować na zgłaszane zachowania ośmieszające i  zawstydzające między 
dziećmi  –  rozb ieranie  s ię  dla “zabawy”,  komentarze dotyczące wyglądu,  
wynikające np.  z  różnego stopnia rozwoju poszczególnych dzieci .  

Kontakty poza godzinami treningów i  innych aktywności  PUK 
 

1.  Co do zasady kontakt  z  dziećmi powinien odbywać się wyłącznie  w godzinach 
treningów, zawodów i  innych form startów oraz dotyczyć celów mieszczących   
się  w zakresie obowiązków personelu.  

2.  Personelowi  nie  wolno zapraszać  dzieci  do swojego miejsca zamieszkania ani  
spotykać s ię  z  nimi poza godzinami treningów bez wiedzy i  zgody zarządu PUK    
i  rodz iców/opiekunów dzieci .   

3.  Jeśl i  zachodzi  taka konieczność,  właściwą formą komunikacj i  z  dziećmi  i  ich 
rodz icami/ opiekunami  poza godzinami  t reningów są kanały  służbowe (e -mai l ,  
telefon służbowy).  Jeśl i  personel  nie  posiada telefonów służbowych ,  is tn ieje 
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możl iwość komunikacj i  z  dz ieckiem przez  kanały  internetowe (np.  grupy              
w mediach społecznościowych,  mai l ingi )  wyłącznie ,  jeśl i  w grupie lub w gronie  
odbiorców jest  jeszcze jedna osoba dorosła,  lub odbiorcami jest  co najmnie j  
dwoje  dzieci .  Każdorazowo musi  być  to kontakt  jawny,  a  rodzice  powinni  być  
poinformowani o  jego formie.  

4.  Jeśl i  zachodzi  konieczność  spotkania z  dziećmi  poza godz inami  t reningów,  
członek personelu musi  poinformować o tym kierownictwo PUK,                         
a rodzice/opiekunowie prawni  dzieci  muszą wyrazić  zgodę na taki  kontakt.  

5.  Utrzymywanie  relacj i  towarzyskich lub  rodzinnych ( jeśl i  dz iec i                              
i  rodz ice/opiekunowie dzieci  są  osobami  bl isk imi wobec członka personelu) 
wymaga zachowania poufności  wszystkich informacj i  dotyczących innych dziec i ,  
ich rodz iców/opiekunów. Nie  może to powodować faworyzac j i  tych dzieci .  

6.  Zabrania s ię  towarzyszenia dziecku w podróży,  bez wiedzy i  zgody jego opiekuna ,  
jeśl i  ta  podróż nie jest  związana z  wyjazdem na zgrupowanie,  obóz  czy zawody.   

7.  W przypadku treningów indywidualnych konieczna jest  zgoda  rodzica/opiekuna.  
W miarę możl iwości  t reningi  indywidualne powinny odbywać się równolegle 
(dwoje podopiecznychi  dwóch trenerów w miejscu t reningu).   

Bezpieczeństwo podczas wyjazdów, zgrupowań, konsultacji.  
 

Każdy członek personelu podczas  wyjazdów ,  zgrupowań,  konsul tac j i :  

1.  Dba o bezpieczeństwo i  dobre samopoczucie  dzieci .  Oznacza to konieczność 
wcześnie jszego przeprowadzenia oceny ryzyka,  obejmującej  t ransport                  
i  zakwaterowanie.   

2.  W każdym momencie  t rwania wyjazdu wie ,  co robią dz ieci  i  gdzie  przebywają.   
3.  Jest uważny na f izyczne i  emocjonalne potrzeby dzieci  oraz pomaga w ich 

zabezpieczeniu.  Upewnia s ię ,  że dziec i  wiedzą komu mogą zgłaszać  swoje  obawy 
lub niewłaściwe zachowania.   

4.  Zgłasza wszelkie obawy dotyczące bezpieczeństwa i  dobrego samopoczucia 
dzieci  do kierownictwa lub  osoby wyznaczonej –  odpowiedzialne j                       
za bezpieczeństwo dz ieci .   

5.  W przypadku transportu indywidualnego  z leconego przez PUK ,  jeżel i  rodz ic       
lub trener zabiera dziecko lub  dziec i  obce do swojego pojazdu,  to każdorazowo 
rodz ice/opiekunowie tych dzieci  muszą  wyrazić na to zgodę.  Rodz ic -kierowca 
podlega Standardom Ochrony Mało letnich jako personel .  

6.  Niedopuszczalne jest  opuszczenie  przez  dziecko grupy tylko z  jednym dorosłym,  
chyba że  zostało to wcześnie j  uzgodnione z  rodzicem dziecka lub wymagają tego 
względy bezpieczeństwa.  

7.  Należy zadbać o odpowiednie  rozlokowanie dzieci  w pokojach.  Cała grupa 
powinna mieszkać  na jednym piętrze,  a jeżel i  to  niemożl iwe ,  co najmnie j  jeden 
opiekun powinien mieszkać na każdym piętrze zajmowanym przez  dzieci .  
Rozlokowanie  podopiecznych w pokojach powinno być dla  n ich komfortowe          
i  dostosowane do etapu ich rozwoju psychofizycznego.  W przypadku noclegu 
zbiorowego dz ieci  powinny być podzielone płciami ,  a  jeśl i  nocleg odbywa          
się  w jednej  dużej  sal i ,  należy wyznaczyć strefy  dostosowane do podanych 
wytycznych,  rozlokowane w różnych miejscach pomieszczenia i  oddzielone 
parawanami.  

8.  Niedopuszczalne jest  spanie  z  dzieckiem w jednym łóżku lub  w jednym pokoj u.  
Jeżel i  ze względów organizacyjnych obiektu,  w którym odbywają s ię  zawody,  
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zgrupowania,  konsul tacje ,  dzieci  muszą zostać umieszczone w salach zbiorowego 
zakwaterowania ,  dopuszczalne jest ,  aby spało z  nimi  dwóch opiekunów,  naj lep iej  
tej  samej  płci .  W takim wypadku należy zadbać o prywatność zarówno dz ieci ,    
jak i  opiekunów, w szczególności  n ie  dopuszczać  do złamania zasady intymnośc i   
i  prywatności  przy czynnościach takich jak przebieranie  s ię dz iec i  i  dorosłych.  

9.  Dzieci  i  personel  powinni  przebywać w osobnych pokojach.  Niedozwolone jest  
pozostawianie  dziec i  samych na noc w pokoju opiekuna .  

10.  Przed wejściem do pokoi  zawodników opiekunowie powinni  zapukać.  Sytuacj i ,     
w których personel  jest  sam  w pokoju z  dz ieckiem,  należy unikać.  Jeśl i  n ie  jest   
to możl iwe,  drzwi  powinny pozostać otwarte.   

11.  Podczas  wyjazdu lub  zgrupowania  uwzględnia s ię bezpieczeństwo dzieci  na nich 
przebywających,  w szczególności  w kontakcie z  wykorzystywanym sprzętem,  oraz 
zapewnia s ię dostęp do szybkie j  pomocy medycznej  (dostęp do apteczki  
pierwszej  pomocy,  możl iwość wezwania pogotowia) .  

Bezpieczeństwo w kontaktach online  
 

1.  Personel  powinien być świadomy cyfrowych zagrożeń i  ryzyka wynikającego        
z rejestrowania prywatnej  aktywności  w sieci  przez apl ikacje i  algorytmy,          
ale  także własnych dz iałań w Internecie.  Dotyczy to lajkowania określonych 
stron,  korzystania  z  ap l ikacj i  randkowych,  obserwowania określonych osób/stron 
w mediach społecznościowych i  ustawień prywatności  kont,  z  których korzysta.  
Jeśl i  profi l  członka personelu jest  publ icznie  dostępny,  dziec i                               
i  ich rodz ice/opiekunowie będą mieć wgląd  w jego cyfrową aktywność.   

2.  Komunikacja dz iałań PUK powinna być prowadzona poprzez of ic jalne media 
społecznościowe.  Personel  może na swoim prywatnym profi lu udostępniać  posty 
PUK .  Robiąc to lub publ ikując  komentarze na portalach społecznośc iowych ,  
personel  powinien k ierować s ię  uważnością  na to,  czy nie zagrożą dobru dziecka,  
nie wyrządzą mu krzywdy.   

3.  Komunikacja onl ine powinna odbywać się w miarę  możl iwośc i  za pośrednictwem 
rodz iców lub opiekunów.  W przypadku,  kiedy nie  jest  to możl iwe,  należy uzyskać 
zgodę w/w osób oraz dziecka na komunikację bezpośrednią ,  pamiętając  o tym,  
że bezpośrednia komunikacja z  dzieckiem za pośrednictwem poczty  
elektronicznej  bądź  zamkniętych grup służących komunikacj i  z  dziećmi             
(np.  Whatsapp,  Messenger) ,  jest  możl iwa wyłącznie ,  jeśl i  w grupie lub w gronie  
odbiorców jest  jeszcze jedna osoba dorosła,  lub odbiorcami  jest  co najmnie j  
dwoje dzieci .  Każdorazowo musi  być  to kontakt  jawny.  

4.  Wiadomości  powinny s ię ograniczać  wyłącznie do komunikacj i  związanej  
bezpośrednio z  uczestnictwem dz iecka w treningu bądź  zawodach ,  wyjazdach.     
W szczególnośc i  n ie  należy przesyłać niczego ,  co osoba trzec ia  mogłaby uznać  
za wiadomość o charakterze seksualnym. Jeśl i  t rener chce udz iel ić  informacj i  
zwrotnej  dotyczącej  postępów w osiąganiu celów treningowych,  powinien           
to zrobić  w bezpośrednim kontakcie  z  dzieckiem.  

5.  Bezwzględnie  zabronione jest  komunikowanie  s ię z  dziećmi  w celach prywatnych 
poprzez czaty internetowe,  strony z  grami ,  komunikatory internetowe,  za 
wyjątkiem sytuacj i  opisanej  w pkt.  4.  
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Zasady bezpiecznych relacji dziecko –  dziecko w PUK 

1.  Zasady bezpiecznych relac j i  dziecko -  dz iecko dotyczą bezpiecznych relac j i  
pomiędzy dziećmi  będącymi  odbiorcami  działań PUK ,  zwłaszcza,  gdy t rwają      
one dłuższy czas,  a dz ieci  funkc jonują w społecznośc i  i  tworzą s ię  między nimi  
relacje.  Zawsze  zaleca się  komunikowanie  dzieciom zasad,  na jakich funkcjonuje  
przestrzeń wolna od przemocy oraz  podanie  informacj i  o  osobie ,  do które j  
dziecko może się  zwrócić w sytuac j i ,  gdy wydarzyło s ię  coś,  co je  n iepokoi ,       
ktoś je  skrzywdził  lub przekroczył  granice  dz ieck a.   

2.  Ewaluacja i  weryfikacja zasad bezpiecznych relac j i  pomiędzy dziećmi odbywa   
się  nie  rzadz iej  niż  raz  na dwa lata,  w tym po każdej  sytuac j i  kryzysowej ,  jeśl i  
członkowie Komisj i  ds.  Bezpieczeństwa Dziec i  PUK, zauważyl i  potrzebę zmiany 
zapisów w Standardach Ochrony Małoletnich i  ich procedurach .  

ZAWSZE 

1.  Będę stosować zasady fa ir  p lay,  prowadząc uczciwą i  czystą rywal izację               
z  szacunkiem dla  przec iwnika -  zarówno dla  jego sukcesów jak i  porażek.        
Będę świętować sukcesy własne i  innych zawodników,  ale również  godnie  znosić  
porażki ,  które  są nieodłączny m elementem sportu.  

2.  Będę stosować zasadę “jeden za wszystkich,  wszyscy za jednego”.                       
Z zaangażowaniem będę uczestniczyć w treningach,  zgrupowaniach  szanując   
chęć osiągnięc ia celów sportowych moich koleżanek i  kolegów,  z  którymi trenuję.  
Będę dążyć do budowania ducha zespołu opartego na wspieraniu się nawzajem,  
słuchaniu ,  nie  okłamywaniu i  byciu dla s iebie wyrozumiałym.  

3.  Będę szanować prywatność  innych zawodników i  zawodniczek.  Nie będę brać     
ich rzeczy bez  ich zgody.  

4.  Będę szanować inne dzieci  i  pomagać im w pełni  uczestniczyć w treningach            
i  rywal izacj i  sportowej ,  będąc wzorem do naś ladowania.  Będę dawać przykład ,  
który  obejmuje np.  niespożywanie  alkoholu,  niezażywanie narkotyków i  innych 
używek lub  nieużywanie obraźl iwego lub  dyskryminującego języka.  

5.  Będę szanować prawa,  godność i  wartość  wszystkich dziec i  bez względu na ich 
wiek,  rasę,  kolor skóry ,  pochodzenie  etniczne,  płeć ,  n iepełnosprawność,  język,  
rel igię ,  poglądy pol ityczne lub inne,  status  majątkowy, orientac ję  seksualną,  
poziom umie jętnośc i .  

6.  Będę szanować  cały personel  PUK:  t renerów ,  kolegów i  koleżanki ,  przec iwników 
oraz  sędz iów.  

7.  Będę zgłaszać  nękanie,  jeżel i  zauważę,  że  zdarza s ię  ono mnie  lub  komuś.  
Poinformuję  opiekunów o jak ichkolwiek problemach zdrowotnych,  
zmartwieniach,  niepokoju lub  obawach dotyczących bezpieczeństwa mojego       
lub innego dziecka.  

8.  Wiem,  że  mam prawo wpływać na cele t reningowe i  konsultować je z  t renerami     
i  rodz icami.  To ja  ostatecznie  podejmuję  decyzję o tym,  czy  dążę do uprawiania  
sportu wyczynowego,  czy t raktuję  sport rekreacyjnie  i  jest  on dla  mnie  sposobem 
rozwoju i  spędzania czasu.  

9.  Wiem,  że  na wszystkie  aktywnośc i ,  w których uczestniczy  tylko jeden dorosły  
(trening indywidualny ,  kontakt  w mediach społecznośc iowych)  powinien wyrazić  
zgodę mój  rodzic/opiekun  oraz  ja sam/a.  Mogę się na nie  nie  zgodz ić i  z  nich 
zrezygnować.  

10.  Będę stosował  s ię  do wszystkich regulaminów PUK,  WKF, EKF .  
11.  Biorąc udział  w zajęciach sportowych,  rozumiem,  że  mam prawo:  

a)  dobrze się  bawić  i  rozwijać  swoje  umiejętności ;  
b )  czuć się bezpiecznie  i  szczęśl iwie;  
c )  być chronionym przed złym zachowaniem ze strony dorosłych lub innych 

dzieci ,  które sprawiają ,  że  czuję s ię  niekomfortowo lub  smutno;  
d )  rozmawiać  i  być  wysłuchanym,  zwłaszcza,  jeś l i  mam obawy lub  nie  czuję       

się  bezpiecznie ;  
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e)  wiedz ieć ,  gdzie udać się po pomoc lub  z  kim porozmawiać,  jeśl i  jestem 
przestraszony lub martwię  s ię  o coś;  

f )  być pod opieką,  jeśl i  zdarzy s ię  wypadek lub uraz.  

NIGDY 

1.  Nie będę stosować przemocy i  będę reagować ,  kiedy widzę,  że  ktoś  ją stosuje,  
niezależnie  od tego,  czy jest  to dz iecko ,  czy osoba dorosła.  Mam prawo zwrócić 
komuś uwagę i  dbać,  aby wszyscy członkowie PUK czul i  s ię  ze  sobą dobrze.       
Nie będę nastawiać innych przeciwko sobie.  

2.  Nie będę stosować tzw. trash talkingu –  psychologicznej  gry  sprawiającej ,           
że to co robimy i  mówimy powoduje ,  że przec iwnik t rac i  równowagę i  wypada      
z  rytmu.  

3.  Nie będę używać słów i  wykonywać gestów prowokujących seksualnie.  
4.  Nie będę przekraczać przepisów sportowych poprzez  swoje  agresywne             

lub niebezpieczne dla innych zachowania np.  n ie  będę uderzać  niesportowo,     
ani  w żaden inny sposób f izycznie  atakować osób b iorących udz iał  w zajęciach,  
nie będę wszczynać bójek lub dz iałać  w jak ikolwiek sposób,  który mógłby 
zawstydz ić ,  upokorzyć,  zastraszyć ,  umnie jszyć lub poniżyć  inne dz ieci .  

5.  Nie będę znęcać się ,  czy celowo krzywdzić  innych poprzez  np. :  
a)  Używanie  podłych słów ,  by ranić  innych lub rozprzestrzeniać  plotk i              

na ich temat ;   
b)  Przekl inanie  i  mówienie krzywdzących słów o k imś,  do kogoś;  
c )  Celowe wykluczanie kogoś ,  w tym namawianie innych do wykluczania;  
d )  Używanie  mediów społecznośc iowych w niewłaśc iwy sposób,  np.  

umieszczanie  złośl iwych,  krzywdzących komentarzy lub  zdjęć w celu zranienia 
lub zasmucenia kogoś;  

e)  Agresję  f izyczną  i  ranienie  innych.  
6.  Podczas  wyjazdów z  noclegiem wiem, że będę dziel ić  pokój  z  innymi dziećmi.   
7.  Nie muszę rozmawiać  z  t renerem o moich prywatnych sprawach.  Moje  rozmowy 

mogą ograniczać  s ię  do kwesti i  związanych z  uprawianiem przeze mnie sportu.  
8.  Nie będę używać telefonów w szatni  i  łaz ienkach .  
9.  Nie będę  rozpowszechniać  wizerunku moich kolegów i  koleżanek bez ich zgody,  

szczególnie ,  jeśl i  miałoby to s ię wiązać  z  ich krzywdą.  

 
Zasady bezpiecznych relacji rodzic –  dziecko 
 

Rodzice,  op iekunowie prawni  i  faktyczni  dzieci :  

1.  Stawiają  na p ierwszym mie jscu dobrostan dz ieci  i  ich radość  z  uprawiania sportu.  
2.  Dają dz iecku prawo do wyboru rozwoju zgodnie z  jego osobistymi celami  -  

zarówno w przypadku sportu rekreacyjnego jak i  wyczynowego.  Włączają dz iecko 
w proces decydowania o jego planach sportowych  i  życiowych.  

3.  Szanują godność i  wartość  wszystkich osób biorących udział  w wydarzeniu 
sportowym, bez względu na ich wiek,  rasę,  kolor  skóry,  pochodzenie etniczne,  
płeć,  n iepełnosprawność,  język,  rel igię ,  poglądy pol ityczne  lub  inne,  status  
majątkowy, or ientację seksualną,  poziom umiejętnośc i  sportowych,  cechy 
f izyczne.  

4.  Traktują podmiotowo wszystkich uczestników treningu i  innych form aktywnośc i  
PUK .  Nie  komentują  w sposób obraźl iwy startów innych zawodników oraz  decyzj i  
sędziów.  Nie krzyczą i  nie stosują agres j i  słownej  wobec uczestników 
treningu/zawodów.  
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5.  W żadnym wypadku nie stosują przemocy oraz zawsze reagują na jej  wszelkie  
formy,  w tym na każde obraźl iwe,  niewłaściwe,  dyskryminacyjne zachowanie      
lub słowa oraz inne wszelkie formy zastraszania  wśród dzieci ,  ale  także 
dorosłych,  w tym trenerów i  innych rodz iców.  

6.  Nie nastawiają  dzieci  przeciwko sobie,  nie  namawiają do przemocowych praktyk 
(np.  t rash talk ingu).  Nie przeszkadzają zawodnikom podczas  wykonywania 
aktywności  wymagających skupienia.  

7.  Nie umnie jszają  wysiłków dzieci  włożonych w  rywal izac ję .  Docenia ją  i  szanują 
wkład dzieci ,  nie  koncentrując  s ię wyłącznie  na wydajnośc i  i  wynikach,             
nie obwiniają  dziec i  za  przegraną.   

8.  Równoważą potrzebę nadzoru z  prawem dzieci  do prywatności ,  w szczególności  
nie wchodzą do toalet ,  pod prysznice,  gdy przebywają tam dz iec i .  

9.  Nie wywierają  presj i  w celu osiągnięcia  korzystnych wyników za wszelką cenę,  
bez zwracania uwagi  na możl iwe negatywne konsekwencje.  Pozwalają  dziec iom 
przeżyć porażkę wewnętrznie ,  udz ielając  wsparcia,  k iedy jest  potrzebne.   

10.  Zachowują s ię  odpowiedzialn ie  i  n ie  używają agresywnego lub obraźl iwego języka 
w stosunku do zawodnika lub  innego uczestnika wydarzenia sportowego,  w tym 
również sędziego czy t renera.  

11.  Nie publ ikują  zdjęć,  f i lmów ani  innych informacj i  o dz iec iach i  ich rodzinach         
w osobistych mediach społecznościowych,  np .  na Facebooku lub stronach 
internetowych,  bez zgody zainteresowanych dzieci  i  ich rodziców.  Obejmuje        
to także zamieszczanie  komentarzy  na portalach społecznościowych,  które  mogą 
wyrządzić  krzywdę innym.  

12.  Nie komentują wyglądu innych dz iec i .  
13.  Nie krytykują innych zawodników.  
14.  Są wyczuleni  na wszelkie  formy zastraszania lub zagrożenia wynikające                

z używania telefonów komórkowych do robienia  zdjęć ,  f i lmów przez  dziec i .  
15.  Dbają o zdrowie dziecka poprzez zapewnienie odpowiednie j  wartości                    

i  kaloryczności  posi łków,  aktualne badania sportowe oraz  zapewnienie 
odpowiednio długiego czasu na regenerację  (po treningach,  przebytych 
kontuzjach,  chorobach).  

16.  Zapewniają  wyposażenie niezbędne do wykonywania treningu w bezpieczny            
i  efektywny dla dz iecka i  jego celów sposób (buty ,  ubrania ,  ochraniacze,  okulary  
sportowe etc. ) .  

Zasady bezpiecznych relacji rodzic - trener 

1.  Swoim zachowaniem dają  przykład dziec iom i  są  dla  nich wzorem                      
do naśladowania.  Stosują  reguły  fa ir  p lay  i  zachęcają  innych                              
do ich przestrzegania.  Są świadomi,  że  ich relacje z  innymi  rodz icami,  t renerami         
i  sędziami  modelują  zachowania dziec i .  

2.  Komunikacja między rodzicami  a  t renerem powinna być zawsze oparta               
na szacunku,  szczerośc i  i  wzajemnym wysłuchaniu.  

3.  Rodzic nie powinien wchodzić  w rolę trenera,  a trener  nie powinien wchodzić      
w rolę  rodzica.  Rodzice udziela ją  wsparcia  trenerowi,  a t rener  udziela  wsparcia 
rodz icom.  Nie  podważają  wzajemnie  swojego autorytetu  w oczach dziecka.       
Nie stawiają go w sytuacj i ,  w które j  będzie  musiało wybierać  między nimi.         
Nie rozwiązują  sporów między sobą w obecności  dziecka.  

4.  W trakcie  rywal izacj i  rodzice  nie podważają  decyzj i  t renerów i  sędziów. 
Wyjątkiem jest  sytuacja stosowania przemocy wobec dz iecka.  Dorośl i  udz ielają 
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sobie informacj i  zwrotnych bez  obecności  dzieci ,  dbając  o  tonowanie emocj i ,     
bez użyc ia  agresj i .  

5.  Rodzice w miarę  swoich możl iwośc i  wspierają  t renera i  pozostałe  dz ieci  należące 
do PUK w działaniach logistycznych.   

6.  Rodzice mają prawo wyrażać swoje obawy dotyczące bezpieczeństwa i  ochrony 
dzieci  i  zgłaszać je  trenerowi,  kierownictwu PUK bądź innej  wyznaczonej  osobie.  
Powinni  zgłaszać usterki  zagrażające bezpieczeństwu dzieci ,  a  trenerzy mają 
obowiązek reagowania na te  obawy oraz  poszukiwać rozwiązań zwiększających 
bezpieczeństwo dzieci .  

7.  Rodzice zawsze mają możl iwość porozmawiania z  t renerem i  wyrażenia wszelkich 
obaw dotyczących swojego dziecka oraz  mają gwaranc ję,  że  wyrażone przez  nich 
wątpl iwości  zostaną potraktowane poważnie ,  a odpowiednie procedury 
wdrożone,  w przypadku,  gdy sytuacja  wymaga reakcj i  ze strony PUK.  

8.  Zarówno rodzice ,  jak  i  trenerzy reagują na wszelkie formy przemocy,  w tym       
na każde obraźl iwe,  niewłaśc iwe,  dyskryminacyjne zachowanie  lub  s łowa       
oraz  wszelkie inne formy zastraszania wśród dziec i ,  ale także dorosłych,  w tym 
trenerów i  innych rodz iców.  

9.  Trener i  rodz ice  nie  tworzą sojuszy sprzyjających faworyzac j i .  Potrafią rozdziel ić  
relacje prywatne  od of ic jalnych.  Trener podejmując  decyz je  sportowe nie kieruje 
s ię  swoją sympatią  wobec rodz ica.  

10.  Rodzice szanują decyzję t renera i  dz iec i  dotyczące ich uczestniczenia                  
w treningach,  zgrupowaniach i  innych wydarzeniach sportowych.  

11.  Rodzice i  trener powinni  ustal ić  zasady uczestniczenia w treningach.  
Rekomendowanym rozwiązaniem  jest  przyjęc ie zasady nieuczestniczenia 
rodz iców w stałych treningach dzieci .  
 

Rozdział VI Procedury interwencji w przypadku 
zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. Sposób ich 
dokumentowania oraz przechowywania. 
 

1.  Procedury interwencj i  mają na celu wspierać  członków personelu w real izowaniu 
prawnego i  społecznego obowiązku reagowania w sytuacj i  podejrzenia  
krzywdzenia dz iecka.  Personel  sportowy ze względu na możl iwość obserwowania 
dziecka w sytuacjach ukazujących sk utki  krzywdzenia,  pełni  ważną rolę                
w procesie  rozpoznawania go u dziecka.   

2.  Celem interwencj i  jest  zatrzymanie krzywdzenia dziecka i  zapewnienie               
mu bezpieczeństwa.  

3.  Zagrożenie  bezpieczeństwa dzieci  może przybierać  różne formy,                           
z wykorzystaniem różnych sposobów kontaktu i  komunikowania.  

4.  Na potrzeby niniejszego dokumentu przyjęto następującą kwal if ikac ję zagrożenia 
bezpieczeństwa dz ieci :  
 a .  przestępstwo na szkodę dz iecka (np.  wykorzystanie  seksualne,  znęcanie         
się  nad dzieckiem);  
 b .  inna forma krzywdzenia ,  niebędąca przestępstwem śc iganym z oskarżenia 
publ icznego,  taka jak np.  krzyk,  kary  f izyczne,  poniżanie;  
 c .  zaniedbanie  potrzeb życiowych dziecka (np.  związanych z  żywieniem, higieną 
czy zdrowiem).  
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5.  Na potrzeby niniejszego dokumentu wyróżniono procedury interwencj i               
w przypadku podejrzenia  działania  na szkodę dziecka przez:  

a .  osoby dorosłe  (personel ,  inne osoby trzec ie,  rodz iców/opiekunów 
prawnych),  

b .  inne dziecko.  
6.  W przypadku powzięc ia przez  członka personelu podejrzenia,  że  dziecko          

jest  krzywdzone,  lub  zgłoszenia takiej  okol iczności  przez  dziecko lub opiekuna 
dziecka,  członek personelu ma obowiązek sporządzenia notatki  służbowej             
i  przekazania uzyskanej  informacj i  kierownictwu PUK .  Notatka może mieć  formę 
pisemną lub  mai lową.  

7.  Interwencja prowadzona jest  przez  wyznaczoną na stałe  do tego zadania osobę ,  
które j  dane podane są na p ierwszej  stronie.  

8.  Jeżel i  zgłoszono krzywdzenie  ze  strony osoby wyznaczonej do prowadzenia 
interwencj i ,  wówczas interwencja prowadzona jest  przez  kierownictwo PUK.  

9.  Do udziału w interwencj i  można zaprosić  specjal istów, w szczególności  
psychologów i  pedagogów,  celem skorzystania  z  ich pomocy przy rozmowie            
z dzieckiem o trudnych doświadczeniach.  

10.  Koordynator ds.  Równego Traktowania  informuje  opiekunów o obowiązku 
zgłoszenia podejrzenia  krzywdzenia dziecka do odpowiednie j  instytucj i  
(prokuratura/pol ic ja  lub sąd rodzinno -opiekuńczy ,  lub  najbl iższy ośrodek pomocy 
społecznej ) .  Jeżel i  poinformowanie  op iekuna dziecka jest  sprzeczne z dobre m 
dziecka lub niemożl iwe,  odstępuje  s ię  od tego obowiązku.  

11.  Po poinformowaniu opiekunów zgodnie z  punktem poprzedzającym,  Zarząd PUK 
lub osoba uprawomocniona,  składa zawiadomienie  o podejrzeniu  popełnienia  
przestępstwa do prokuratury/pol ic j i  [wzór stanowi  Załącznik  nr  5] lub wniosek    
o wgląd  w sytuac ję  rodziny do sądu rejonowego, wydz iału rodzinnego i  nieletnich 
[wzór stanowi  Załącznik nr  7 ] ,  bądź p ismo o zbadanie  sytuac j i  dziecka do ośrodka 
pomocy społecznej  [wzór stanowi  Załącznik nr 6].  

12.  Dalszy tok postępowania leży  w kompetencjach instytucj i  wskazanych w punkcie 
poprzedzającym.  

13.  Z przebiegu każdej  interwencj i  sporządza się  kartę  interwencj i ,  której  wzór 
stanowi  Załącznik [nr 4] do niniejszych Standardów .  Kartę  załącza s ię  do rejestru 
interwencj i  prowadzonego przez  PUK ,  której  [wzór stanowi  Załącznik                  
nr 13 ] .Wszystkie osoby,  które w związku z  wykonywaniem obowiązków 
służbowych powzięły  informację  o krzywdzeniu dziecka lub  informacje                 
z tym związane,  są zobowiązane do zachowania poufności ,  wyłączając  informacje  
przekazywane uprawnionym instytuc jom w ramac h dz iałań interwencyjnych.  

14.  W przypadku,  gdy podejrzenie  zagrożenia bezpieczeństwa dziecka zgłosi l i  
opiekunowie dz iecka,  a podejrzenie  to nie  zostało potwierdzone,  należy o tym 
fakcie poinformować opiekunów dziecka na p iśmie.  

15.  W zależnośc i  od  potrzeb może zostać powołany zespół  w celu opracowania 
metod wsparc ia dz iecka krzywdzonego składający s ię  ze  specjal is tów i  personelu 
PUK.  

16.  W przypadku podejrzenia,  że  życ ie  dziecka jest  zagrożone lub  grozi  mu c iężki  
uszczerbek na zdrowiu ,  należy niezwłocznie  poinformować odpowiednie  służby 
(pol ic ja,  pogotowie ratunkowe),  dzwoniąc  pod numer 112.  Poinformowania służb 
dokonuje  członek personelu,  który  pierwszy powziął  informację o zagrożeniu        
i  następnie  wypełnia  kartę  interwencj i .  

17.  Dokumentację ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń 
zagrażającymi  dobru małoletniego,  przechowuje  s ię  w siedz ibie  PUK, w sposób 
bezpieczny,  bez dostępu do nie j  przez  osoby trecie,  zgodnie  z  zasadami  RODO.  
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Krzywdzenie przez osobę dorosłą  
 

1.  W przypadku,  gdy zgłoszono krzywdzenie  dziecka ,  osoba wyznaczona przez  PUK 
przeprowadza rozmowę z  dzieckiem i  innymi  osobami mającymi lub  mogącymi 
mieć wiedzę o zdarzeniu i  o  sytuacj i  osobiste j  (rodzinnej ,  zdrowotnej)  dziecka,     
w szczególności  jego opiekunami.  Koordynator  ds.  Równego Traktowania  stara 
się  ustal ić  przebieg zdarzenia,  ale także wpływ zdarzenia na zdrowie psychiczne    
i  f izyczne dziecka.  Ustalenia  są  spisywane na karcie interwencj i .  

2.  Koordynator ds.  Równego Traktowania  organizuje spotkanie/a z  op iekunami 
dziecka (o  i le  opiekun nie jest  sprawcą) ,  którym przekazuje informacje                
o zdarzeniu oraz o potrzebie/możl iwośc i  skorzystania ze spec jal istycznego 
wsparcia,  w tym u innych podmiotów lub służb.  

3.  W przypadku,  gdy wobec dziecka popełniono przestępstwo ,  Zarząd PUK            
lub osoba uprawomocniona  sporządza zawiadomienie o możl iwośc i  popełnienia  
przestępstwa i  przekazuje  je do właściwej miejscowo pol ic j i  lub  prokuratury.  

4.  W przypadku,  gdy z  rozmowy z  opiekunami  wynika,  że  nie  są oni  zainteresowani  
pomocą dziecku,  ignorują  zdarzenie lub  w inny sposób nie  wspierają dz iecka,  
które doświadczyło krzywdzenia ,  Zarząd PUK lub osoba uprawomocniona  
sporządza wniosek o wgląd  w sytuację rodziny,  który kieruje do właściwego sądu 
rodz innego.  

5.  W przypadku,  gdy z  przeprowadzonych ustaleń wynika,  że opiekun dziecka 
zaniedbuje jego potrzeby psychofizyczne lub  rodz ina jest  niewydolna 
wychowawczo (np.  dziecko chodzi  w nieadekwatnych do pogody ubraniach,  
opuszcza miejsce zamieszkania bez  nadzoru osoby  dorosłe j ) ,  rodz ina stosuje 
przemoc wobec dziecka ( rodz ic/inny domownik krzyczy na dziecko,  stosuje  
klapsy lub podobne rodzajowo kary  f izyczne) ,  należy poinformować właściwy 
ośrodek pomocy społecznej  o  potrzeb ie  pomocy rodzinie,  gdy niespełnianie 
potrzeb wynika z  sytuacj i  ubóstwa,  bądź –  w przypadku przemocy i  zaniedbania  
–  koniecznośc i  wszczęcia  procedury „Niebieskie j  Karty”.  

6.  W przypadku,  gdy zgłoszono krzywdzenie  dziecka przez członka personelu PUK,  
wówczas osoba ta  zostaje  odsunięta od wszelkich form kontaktu z  dziećmi       
(n ie  tylko dz ieckiem pokrzywdzonym) do czasu wyjaśnienia  sprawy.  

7.  W przypadku,  gdy członek personelu PUK dopuśc ił  s ię wobec dziecka innej  formy 
krzywdzenia niż  popełnienie  przestępstwa śc iganego z  oskarżenia publ icznego  
na jego szkodę,  k ierownictwo PUK powinno zbadać wszystkie okol iczności  
sprawy,  w szczególności  wysłuchać osobę podejrzewaną o krzywdzenie,  dziecko 
oraz  innych świadków zdarzenia.  W sytuac j i ,  gdy naruszenie  dobra dziecka jest  
znaczne,  w szczególności ,  gdy doszło do dyskryminacj i  lub narus zenia godności  
dziecka,  należy rozważyć rozwiązanie  stosunku prawnego  z  osobą,  która 
dopuściła  s ię  krzywdzenia,  lub zarekomendować takie  rozwiązanie  zwierzchnikom 
tej  osoby.  Jeżel i  osoba,  która dopuśc iła s ię  krzywdzenia ,  nie jest  bezpośrednio 
zatrudniona przez PUK, lecz  przez  podmiot  t rzeci ,  lub jest  wolontariuszem 
wówczas należy zarekomendować zakaz wstępu te j  osoby n a aktywności  PUK,     
a w raz ie  potrzeby rozwiązać umowę z instytucją  współpracującą.  

8.  Wszystkie  osoby,  które w związku z  wykonywaniem obowiązków służbowych 
powzięły  informację  o krzywdzeniu dz iecka lub informacje  z  tym związane,          
są zobowiązane do zachowania tych informacj i  w tajemnicy,  wyłączając  
informacje  przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań 
interwencyjnych.  

Krzywdzenie rówieśnicze  
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1.  W przypadku podejrzenia  krzywdzenia dziecka przez  inne dziecko przebywające  
pod opieką PUK  (np.  na zgrupowaniach ,  wydarzeniach sportowych)  należy 
przeprowadzić  rozmowę z  dzieckiem podejrzewanym o krzywdzenie oraz  jego 
opiekunami,  a  także oddzielnie  z  dzieckiem poddawanym krzywdzeniu i  jego 
opiekunami.  Ponadto należy porozmawiać z  innymi  osobami mającymi wiedzę       
o zdarzeniu.  W trakc ie  rozmów należy dążyć do ustalenia przeb iegu zdarzenia ,     
a także wpływu zdarzenia na zdrowie psychiczne i  f izyczne dzieck a 
krzywdzonego.  Ustalenia  są spisywane na karcie  interwencj i .  Dla  dziecka 
krzywdzącego oraz krzywdzonego sporządza się  oddz ielne karty  interwencj i .  

2.  Wspólnie  z  opiekunami dziecka krzywdzącego należy opracować plan naprawczy 
celem zmiany niepożądanych zachowań.  

3.  Z opiekunami dz iecka poddawanego krzywdzeniu należy opracować plan 
zapewnienia mu bezpieczeństwa,  włączając  w ten plan sposoby od izolowania     
go od źródeł  zagrożenia.  

4.  W trakcie  rozmów należy upewnić  s ię ,  że  dziecko podejrzewane o krzywdzenie  
innego dz iecka samo nie jest  krzywdzone przez opiekunów,  innych dorosłych 
bądź inne dz iec i .  W przypadku potwierdzenia takiej  okol icznośc i  należy podjąć  
interwencję  także w stosunku do tego dziecka.  

5.  W przypadku,  gdy dziecko krzywdzące nie  uczestniczy w działaniach podmiotu ,  
należy porozmawiać  z  dzieckiem poddawanym krzywdzeniu,  innymi  osobami  
mającymi  wiedzę o zdarzeniu,  a także z  op iekunami dz iecka krzywdzonego celem 
ustalenia  przebiegu zdarzenia,  a  także wpływu zdarzenia na zdrowie psychiczne    
i  f izyczne dziecka.  Koordynator  ds.  Równego Traktowania  organizuje spotkanie/a   
z  op iekunami  dziecka,  którym przekazuje  informacje  o zdarzeniu                     
oraz  o potrzebie/możl iwości  skorzystania  ze  specjal i stycznego wsparcia,             
w tym u innych podmiotów lub służb oraz  o sposobach reakcj i  na zdarzenie  
(poinformowanie sądu rodz innego,  poinformowanie  szkoły,  poinformowanie 
opiekunów dziecka krzywdzącego).  

6.  Jeżel i  osobą podejrzewaną o krzywdzenie  jest  dz iecko w wieku od 10 do 17 lat ,   
a jego zachowanie  stanowi czyn karalny,  należy ponadto poinformować właściwy 
miejscowo sąd rodz inny lub pol ic ję  poprzez p isemne zawiadomienie.  

7.  Jeżel i  osobą podejrzewaną o krzywdzenie  jest  dz iecko powyżej  lat  17,  a  jego 
zachowanie  stanowi  przestępstwo, wówczas należy poinformować właściwą 
miejscowo jednostkę pol ic j i  lub  prokuratury  poprzez p isemne zawiadomienie.  

Postępowanie w przypadku ujawnienia treści nielegalnych, 
szkodliwych lub nieodpowiednich do wieku, lub w przypadku 
zdarzeń godzących w bezpieczeństwo dzieci związanych z 
korzystaniem z Internetu 
 

1.  W przypadku zgłoszenia/ujawnienia  treśc i  nie legalnych,  szkodl iwych                
lub nieodpowiednich do wieku,  lub  w przypadku zdarzeń godzących                     
w bezpieczeństwo dzieci  związanych z korzystaniem z  Internetu należy:  
a)  powiadomić  rodz iców/opiekunów dziecka poszkodowanego i  dziecka 

udostępnia jącego treści ;  
b )  zdarzenie  opisać ,  przeanal izować oraz odpowiednio udokumentować;  
c )  powiadomić  pol ic ję/sąd rodzinny w przypadku podejrzenia popełnienia  czynu 

zabronionego;  
d)  zapewnić  bezpieczeństwo i  wsparcie dz iecku poszkodowanemu.  
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Rozdział VII Plan wsparcia 
 

1.  Wobec dz iecka poddawanego krzywdzeniu należy wdrożyć  p lan wsparcia.  
Dotyczy to sytuacj i  krzywdzenia przez  osoby dorosłe  (personel ,  inne osoby 
trzec ie,  rodz iców/opiekunów prawnych)  oraz  inne dziecko.  Należy niezwłocznie 
podjąć  działania :  
a)  odizolować poszkodowanego od źródeł zagrożenia;  
b )  zapewnić  wsparcie  dziecku;  
c )  skierować  dz iecko do specjal is tycznej  placówki  pomocy dziecku,  jeżel i  

istnie je  taka potrzeba.  
2.  Plan wsparc ia powinien być opracowany z op iekunami  dziecka i  omówiony           

z  dzieckiem. W przypadku,  gdy opiekun jest  osobą krzywdzącą dziecko,  wówczas 
plan należy opracować w porozumieniu z  rodzicem niekrzywdzącym.  

3.  W tworzeniu planu wsparcia należy korzystać z  możl iwośc i  i  zasobów PUK      
oraz  włączać  inne spec jal i styczne podmioty  takie  jak:  lokalne ośrodki  pomocy 
społecznej ,  ośrodki  interwencj i  kryzysowej,  poradnie psychologiczno -  
pedagogiczne,  specjal i styczne poradnie  rodz inne,  ośrodki  wczesnej  interwencj i ,  
ośrodki  wsparcia  dziennego,  śr odowiskowe centra zdrowia psychicznego           
dla dorosłych oraz środowiskowe centra zdrowia psychicznego dla  dzieci               
i  młodzieży ,  centra pomocy dziec iom (centrapomoc ydziec iom.fdds.pl ) ,  
ogólnopolskie i  lokalne organizac je  pozarządowe zajmujące s ię  wspieraniem 
rodz iców i  dzieci .  Jako uzupełnienie dz iałań można przekazać  dziecku numer 
telefonu zaufania  116 111.  Dorośl i  mogą skorzystać  z  Telefonu dla  Rodziców       
i  Nauczyciel i  w sprawie Bezpieczeństwa Dzieci  800 100 100.  

 

Rozdział VIII Zasady ochrony wizerunku dziecka 
 

1.  PUK zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych dz ieci  zgodnie      
z obowiązującymi  przepisami prawa oraz  Pol i tyką RODO PUK.  

2.  Zawsze wymagana jest  zgoda rodziców na utrwalanie i  rozpowszechnianie  
wizerunku dziecka.   
 Załącznik [nr 14] 

3.  PUK ,  uznając  prawo dz iecka do prywatności  i  ochrony dóbr osobistych,  zapewnia 
ochronę wizerunku dziecka k ierując s ię  odpowiedz ialnością i  rozwagą wobec 
utrwalania,  przetwarzania,  używania i  publ ikowania wizerunków dzieci .  

4.  Utrwalanie ,  przetwarzanie ,  używanie ,  publ ikowanie wizerunku dz iecka 
znajdującego się  na zd jęciu,  nagraniu bądź na jakimkolwiek nośniku musi          
być dokonywane rozważnie  i  ostrożnie.  Dz iałania tego rodzaju są dopuszczalne 
wyłącznie w celu celebrowania sukcesów dz iecka,  dokumentowania działań       
lub funkc jonowania PUK (na przykład na turniejach,  zgrupowaniach,  treningach),  
przy zachowaniu bezpieczeństwa dz iec i .  

5.  Zdjęc ia  bądź  nagrania,  o których mowa w ust .  4 ,  są  real izowane                       
bez dyskryminac j i  ze  względu na jak iekolwiek cechy.  

6.  W każdym wypadku należy kierować się  dobrem i  godnością  dziecka.                  
W celu ochrony dziecka przed działaniami  naruszającymi  jego dobro,  w trakcie  
rejestracj i :  
a)  dziecko musi  być  ubrane,  a  sytuacja  utrwalana na zdjęc iu/nagraniu nie  może 

być dla  dziecka poniżająca,  ośmieszająca ani  ukazywać go w negatywnym 
kontekście;  
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b)  zdjęcia/nagrania dz iecka powinny się koncentrować na czynnośc iach 
wykonywanych przez  dziecko i  w miarę  możl iwości  przedstawiać  dziecko       
w grupie ,  nie pojedynczo ;  

c )   materiał  nie może pokazywać przekroczeń strefy  intymnej i  nagości ,  utrwalać  
stereotypów;  

7.  Zabronione jest  ujawnianie  w trakcie  rejestracj i  jak ichkolwiek informacj i  
dotyczących dziecka,  w tym jego stanu zdrowia,  sytuac j i  materialnej ,  sytuac j i  
prawnej i  powiązanych z wizerunkiem dziecka.  

8.  Wszystkie  podejrzenia  i  problemy dotyczące niewłaściwego utrwalania                  
i  rozpowszechniania  wizerunków dziec i  należy rejestrować i  zgłaszać osobie  
wskazanej  do zgłoszeń.  

Zasady rejestrowania wizerunku dziecka przez PUK 
 

1.  Utrwalanie  wizerunku dziecka jest  możl iwe tylko ,  jeśl i  Zarząd PUK  został  o  tym 
poinformowany i  wyraził  na to zgodę,  uzyskano zgody rodziców/opiekunów 
prawnych oraz  ustne zgody samych dz ieci .  

2.  Jeśl i  wizerunek dziecka stanowi  jedynie szczegół całośc i  takiej  jak zgromadzenie ,  
krajobraz ,  impreza publ iczna,  zgoda rodziców/opiekunów prawnych dziecka nie  
jest  wymagana.  

3.  Upubl icznianie  wizerunku dziecka jest  możl iwe,  jeśl i  dzieci ,  rodz ice/opiekunowie 
prawni  wyrazi l i  na to zgody.   

4.  Jeśl i  re jestracja  wydarzenia zostanie  z lecona osobie  zewnętrznej  (wynajętemu 
fotografowi  lub kamerzyście)  lub dz ieci  uczestniczą w zawodach,  rozgrywkach 
rejestrowanych przez  media ,  należy zadbać o bezpieczeństwo dzieci  poprzez :  
a)  zobowiązanie  osoby/f i rmy rejestrującej  wydarzenie do przestrzegania 

niniejszych wytycznych;  
b)  zobowiązanie  osoby/f i rmy rejestrującej  wydarzenie do noszenia 

identyfikatora w czasie t rwania wydarzenia ;  
c )  niedopuszczenie  do sytuacj i ,  w które j  osoba/fi rma rejestrująca będz ie 

przebywała z  dziećmi  bez nadzoru personelu PUK.  
5.  Jeśl i  przedstawiciele  mediów lub dowolna inna osoba będą chciel i  zare jestrować 

organizowane przez  PUK wydarzenie  i  opubl ikować zebrany mater iał ,  muszą 
zgłosić  taką prośbę wcześnie j  i  uzyskać  zgodę.   

6.  Personelowi  PUK nie wolno umożl iwiać  przedstawicielom mediów i  osobom 
nieupoważnionym utrwalania  wizerunku dziecka znajdującego s ię  pod opieką PUK 
bez pisemnej zgody rodzica/opiekuna prawnego dz iecka oraz  bez  zgody PUK.  

Upublicznianie wizerunku dziecka przez PUK 
 

1.  Upubl icznienie  przez członka personelu wizerunku dz iecka utrwalonego              
w jak iejkolwiek formie ( fotografia,  nagranie  audio -wideo) wymaga p isemnej  
zgody opiekuna dz iecka oraz  ustnej  zgody dziecka na użycie jego wizerunku.   

2.  Należy unikać podpisywania zdjęć/nagrań informacjami  identyfikującymi dz iecko 
z imienia  i  nazwiska,  wyjątek stanowią sytuac je,  k iedy rodzic/ opiekun prawny 
wyraża na to zgodę lub jest  to  wskazane przy publ ikacj i  wyników sportowych,  
osiągnięć  danego zawodni ka,  powołań do kadr.  

Przechowywanie materiałów zawierających wizerunek dziecka przez 
PUK 
 



Strona 27  z  45  
 

1.  Materiały zawierające wizerunek dziecka należy przechowywać w sposób 
zgodny z prawem i zapewniający ochronę dzieci.  

2.  Nośniki analogowe  i  elektroniczne,  zawierające zdjęcia i  nagrania należy 
przechowywać  w sposób bezpieczny .  Dostęp do zdjęć i  nagrań mogą mieć 
wyłącznie osoby do tego upoważnione przez kierownictwo PUK. 

3.  Wizerunek dzieci należy rejestrować przy pomocy służbowych urządzeń 
rejestrujących (t j .  telefonów komórkowych, aparatów fotograficznych, 
kamer).  W przypadku, gdy PUK nie posiada służbowych urządzeń 
dopuszcza się możliwość używania przez personel prywatnych urządzeń.  

 

 Rejestrowanie wizerunków dzieci do prywatnego użytku  
 

1.  W sytuacjach,  w których rodzice/opiekunowie lub uczestnicy  organizowanych 
przez  PUK wydarzeń rejestrują  wizerunki  dz ieci  do prywatnego użytku,  należy   
na początku każdego z  tych wydarzeń poinformować ich o tym,  że :  
a)  wykorzystanie,  przetwarzanie i  publ ikowanie  zdjęć/nagrań zawierających 

wizerunki  dz iec i  i  osób dorosłych wymaga udzielenia  zgody przez  te  osoby,     
w przypadku dz iec i  –  przez  ich rodziców/opiekunów prawnych;  

b)  zdjęcia  lub  nagrania zawierające wizerunki  dz ieci  nie  powinny być 
udostępniane w mediach społecznościowych ani  na serwisach otwartych,  
chyba że  rodzice/opiekunowie prawni  tych dzieci  wyrażą na to zgodę;  

c )  przed publ ikac ją zd jęcia/nagrania  onl ine zawsze warto sprawdzić  ustawienia 
prywatności ,  aby upewnić  s ię ,  kto będz ie  mógł uzyskać dostęp do wizerunku 
dziecka.  

Rozdział IX Zasady dostępu dzieci do Internetu  
 

1.  Nie dopuszcza się dz ieci  do korzystania  z  prywatnego sprzętu elektronicznego 
personelu.  Jeśl i  jest  to  absolutnie  koniecznie,  musi  odbywać s ię  to w obecnośc i  
właścic iela  celem zabezpieczenia dziecka przed dostępem do prywatnych treści  
znajdujących s ię  na komputerze lub telefonie .  

2.  W przypadku dostępu real izowanego pod nadzorem członka personelu PUK,  
osoba ta  ma obowiązek informowania dzieci  o zasadach bezpiecznego korzystania  
z  internetu.  Członek personelu czuwa także nad bezpieczeństwem korzystania     
z  internetu.  

3.  Każdy członek personelu pracujący z  dziećmi czuwa nad bezpiecznym 
korzystaniem przez nie  z  mediów elektronicznych,  w szczególności  pi lnuje,       
aby dzieci  n ie  rejestrowały,  ani  n ie  publ ikowały  wizerunku swojego lub  innych 
dzieci  przed,  w trakcie  i  po t reningu/wydarzeniach sportowych w sposób 
sprzeczny z  godnośc ią  dziecka,  a  także informuje  dzieci  o  konieczności  
rozważnego korzystania z  mediów spo łecznościowych.  

4.  W przypadku ujawnienia  korzystania  przez  dz ieci  z treśc i  zabronionych              
na ich prywatnym sprzęcie,  należy bezzwłocznie powiadomić rodziców.  

 

Rozdział X Monitoring stosowania Standardów Ochrony 
Małoletnich 
 



Strona 28  z  45  
 

1.  Zarząd  PUK wyznacza osobę odpowiedz ialną za monitoring Standardów Ochrony 
Małoletnich .  

2.  Osoba,  o  które j  mowa w ust .  1  niniejszego rozdziału,  przeprowadza wśród 
personelu podmiotu raz na 24 miesiące ,  ankietę  monitorującą poziom real izacj i  
Standardów Ochrony Małoletnich .  Wzór ankiety  stanowi Załącznik  [nr  8]          
do niniejszych Standardów Ochrony Małoletnich .  

3.  W ankiec ie  personel  może proponować zmiany w Standardach Ochrony 
Małoletnich  oraz  wskazywać naruszenia.  

4.  Osobna ankieta bądź inna forma oceny funkc jonowania Standardów Ochrony 
Małoletnich  przeprowadzana jest  wśród dzieci  i  ich opiekunów.  Wzór stanowi  
Załącznik  [nr  9].  

5.  Osoba,  o  które j  mowa w ust .  1  niniejszego rozdziału ,  dokonuje  opracowania 
ankiet  lub innych form oceny wypełnionych przez  członków personelu,  dzieci        
i  ich opiekunów oraz oceny zgodnośc i  Standardów Ochrony Małoletnich              
z obowiązującymi  przepisami prawnymi.  Sporządza na tej  podstawie raport          
z monitoringu,  który następnie  przekazuje  Zarządowi  PUK.   

6.  Zarząd PUK na podstawie opracowania Komisj i  ds.  Bezpieczeństwa Dzieci  PUK,  
wprowadza do Standardów Ochrony Mało letnich niezbędne zmiany i  ogłasza 
personelowi,  dzieciom i  ich opiekunom nowe brzmienie  Standardów Ochrony 
Małoletnich .  

 

Rozdział XI Przepisy końcowe  
 

1.  Standardy Ochrony Małoletnich  wchodzą  w życie  z  dniem ich ogłoszenia.  
2.  Ogłoszenie następuje  w sposób dostępny dla  personelu PUK,  dzieci  i  ich 

opiekunów,  w szczególności  poprzez wywieszenie  w miejscu ogłoszeń dla 
personelu lub  poprzez  przesłanie je j  tekstu drogą elektroniczną oraz poprzez  
zamieszczenie na stronie internetowej  i  wywieszenie w widocznym miejscu        
w siedzibie,  również  w wersj i  skróconej ,  przeznaczonej d la  dzieci .  

3.  Podmioty  współpracujące,  w przypadku,  gdy ich działalność obejmuje kontakt       
z dziećmi,  są zobowiązane do przestrzegania niniejsz ych Standardów Ochrony 
Małoletnich .  

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  
 



Strona 29  z  45  
 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ ZE STANDARDAMI OCHRONY 
MAŁOLETNICH  W PUK ORAZ ZASADAMI BEZPIECZNYCH RELACJI 
I ZOBOWIĄZANIU DO ICH PRZESTRZEGANIA  

 

 

 

                                                                      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

mie jsce  i  data  

 

 

Ja ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            nr  PESEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

oświadczam,  że  zapoznałam/ -em s ię  ze  Standardami  Ochrony  Małoletn ich  o raz  zasadami  
bezpiecznych  re lac j i  obowiązu jącymi  w Polsk ie j  Uni i  Karate  i  zobowiązuję  s ię  do  ich 
przest rzegania .  

 

 

                                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

podpis  
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Załącznik nr 2 
 

OŚWIADCZENIE O KRAJACH ZAMIESZKANIA  
  
  
 
Oświadczam,  że  w okres ie  ostatnich 20 la t  zamieszkałem/am  w  następujących państwach ,  
innych  n iż  Rzeczypospol i ta  Polska  i / lub  państwo obywate lstwa:   

1.  …………………………………………………………………….   

2.…………………………………………………………………….   
 
oraz  jednocześnie  przedkładam informac ję  z  re jestrów karnych tych pańs tw uzyskiwaną      
do ce lów działa lnośc i  zawodowej  lub  wolontar iackie j  związanej  z  kontaktami  z  dz iećmi/  
informac ję  z  re jest rów karnych/oświadczenie  o  n iekaralnośc i .   
  
 
Jestem świadomy/a odpowiedzia lnośc i  karnej  za  z łożenie  fałszywego oświadczenia .   

  
  
 
 
 
 

                              
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 
   Podpis   

 
 
 

     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,  dn ia . . . . . . . . . . . . . . . .  r .  
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Załącznik nr 3 
 

 
OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI  

 

 

 
                    

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
        miejsce i  data  

  

 
  
Ja, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n r  PESEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /   

nr paszportu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  oświadczam,  że  w państwie  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  n ie  jest  prowadzony re jest r  karny/  n ie  wyda je  
s ię  in formacj i  z  re jest ru karnego.   

  

Oświadczam,  że  n ie  byłam/em prawomocnie  skazana/y w państwie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
………………………………………………………………………. .  za czyny zabronione  odpowiadające 
przestępstwom okreś lonym w rozdzia le  XIX  i  XXV Kodeksu  karnego,  w ar t .  189a i  a rt .  207 
Kodeksu karnego  oraz  w ustawie  z  dnia  29 l ipca  2005 r .  o  przec iwdzia łan iu  narkomani i  o raz  
n ie  wydano  wobec  mnie  innego orzeczenia ,  w którym stwierdzono,  iż  dopuści łam/em s ię  
tak ich czynów zabronionych,  o raz  że  n ie  nałożono na  mnie  obowiązku wynikającego z  
orzeczen ia  sądu,  innego  uprawnionego organu  lub ustawy,  s tosowan ia  s ię  do zakazu 
zajmowania  wsze lk ich  lub okreś lonych s tanowisk ,  wykonywania wsze lk ich  lub  okreś lonych 
zawodów albo dz iała lnośc i ,  związanych  z  wychowaniem,  edukacją ,  wypoczynkiem,  
leczeniem,  świadczeniem porad  psych olog icznych ,  rozwojem duchowym, uprawianiem sportu 
lub real izac ją  innych  zainteresowań przez mało le tnich ,  lub  z  opieką  nad  n imi .   

   
Jestem świadomy/a odpowiedzia lnośc i  karnej  za  z łożenie  fałszywego oświadczenia .   

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
 Podpis   
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Załącznik nr 4 
 

KARTA INTERWENCJI W POLSKIEJ UNII KARATE 
 

1.  Imi ę  i  nazwis ko  dz ieck a  

2 .  Przyczyna int e rwenc j i  ( forma  
krzywdzeni a )  

 

3.  Osoba zawiad ami a ją ca  o  podej rz eniu  
krzywdzeni a  

 

 
 
 

4.  Op is  pod jętyc h dz ia ł ań ,  i nnych  n iż  
int erwenc ja  

Data  Dział an ie  

  

  

  

 
 
 

5.  Spotk an ia  z  rodz icam i/o p iekunam i  
p rawnymi  dz i ecka  

Data  Op is  spotka ni a  

  

  

  

 
6.  Form a pod j ęte j  int erw enc j i  ( za kreś l i ć  
właśc iwe)  

 
•  zawiadom ieni e  o  podej rz en iu  popeł n i en i a  

p rzestępstw a,  
•  wniosek  o  wg ląd  w sy t uac j ę  dz i eck a/ rodz i ny ,  
•  inny  rodz a j  in te rwenc j i .  J a k i?  

7.  Da ne dotyc ząc e in te rwenc j i  (nazw a 
orga nu ,  do  którego  zg łos zo no 
int erwenc ję )  i  da ta  in te rwenc j i  

  

 
 
8.  Wyni k i  int e rwenc j i :  dz i a łan i a  
orga nów wymia ru  sprawied l iwośc i ,  
jeś l i  o rga niz ac j a  uzysk ała  
inform ac j e  o  wynik ac h dz i a łan i a  
własnego /dz i a ła n i a  rodz ic ó w/ 
op iekunów prawnyc h  

Data  Dział an ie  
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Załącznik nr 5 
Miej scowość ,  dn ia  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Zawiad ami a ją cy :  Pols ka  Un ia  Ka rat e  

reprez entowa na p rz ez :  …… ………… ……… …  

adres  do  ko respondenc j i :  … ………… ……… ……  

(można dodać  ad res  em ai l  i / lub  nr  te l efonu)  

 

Prok urat ura  R e jo nowa w  . . . . . . . . .  1 

l .dz .   

ZAWI ADOMIENIE  O PODEJRZENIU POPEŁNIE NIA PRZESTĘPSTWA  
 

Nini e j szym s k ładam  z awiad omieni e  o  podej rz eni u  pop ełn i en ia  p rz est ępstwa  

………… ……… ……… ……… ……… … ………… … wobec  mało l et n i eg o………… …… ……… ……… ……… … ………… …. .  

( imi ę  i  nazwis ko ,  data  u rod zenia )  p r zez  … ……… ……… …… ………… ……… …… ( imi ę  i  na zwi sko  domniem anego  

sprawcy ) .  

Uza sadn ien ie  

W t rakc ie  wykonywan ia  p rz ez  ……… ……… ……… ……… ……… ………… ………  ( im ię  i  na zwisk o  prac ownik a )  

czynnośc i  s łużbowych ( info rmac ja  o  c ha ra kte rz e  czynnośc i ,  np .  t ren ing ,  rozg rywki )  

………… ……… ……… ……… ……… … ………… … ( imi ę  i  nazwis ko  dz ieck a ) ,  dz i ecko  u j awn i ło  

………… ……… ……… ……… ……… … ………… ……… ……… ……… ……… 2.  

Dalszy  op is  pode j r zenia  po pełn i en i a  p rz est ępstwa:  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Maj ąc  na  uwadz e powyżs ze  info rma c je ,  a  t ak że  dob ro  i  bezp i ecz eństwo m ało le tn i ego  wno sz ę o  

wszcz ęc i e  post ępowan ia  w te j  sp raw ie .  

Wsz elką  ko respo ndenc j ę  w sprawi e  p ro sz ę  p rzesy łać  na  ad res  ko respo ndency jny ,  z  powołan iem  s i ę  

na  numer  i  l i c zbę  dz i ennik a  p isma.  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…… ………… ……… ……… ……… ……    

podp is  osoby  odpowiedz i a l ne j  z a  pode jmowa nie  i nte rwenc j i  

Załąc zn ik i :  

1 .   

2 .   

  

 
1 Zawi adomi en ie  na leży  z ło ż yć  do  prok uratu ry  re jonow ej  wła śc iwe j  z e  w zg lędu  na  mie j sce  popełn ien ia  
p rzestępstw a.  
2 Op is  sy tuac j i ,  k tóra  mi ała  mie j sce .  Na leży uz upeł n ić  z godni e  z  tym ,  co  s ię  wydarzy ło  (wa żne j es t ,  by  
zaz na czyć  np . :  k iedy i  gdz i e  mi ało  mie jsce  zd arzeni e ,  k to  móg ł j e  w idz i eć /wiedz i eć  o  n im,  k to  mógł 
popełn ić  p rzest ępstwo) .  
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Załącznik nr 6  

 

                                                                          Miejsce ,  dnia ……………………………. . . . . . . . . . . . . .  r .  

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w……. . . . . . . . .… 3 

 

L.Dz.  ……………. .  

 

Zawiadamia jący:  Polska  Unia Karate  

reprezentowana przez:  …………………………  

adres  do  korespondenc j i :  …………………………  

 

ZAWIADOMIENIE O POTRZEBIE ZBADANIA SYTUACJI DZIECKA  
 

 Ninie jszym in formuję  o  potrzebie  zbadania sytuacj i  mało le tniego  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       

( imi ę  i  nazwis ko  dz ieck a ,  data  u rodzeni a ) .  

 

Uzasadn ienie  

Opis  sytuac j i  zagrożenia dobra dz iecka  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. .………………………………………………………

………………………………………………………………. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…………………  

Mając powyższe fakty  na  uwadze,  można przypuszczać ,  że  dobro  mało letn ie j/mało letn iego 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  jest  zagrożone ,  a  rodz ice  n ie  wykonują właśc iwie  władzy 

rodzic ie lsk ie j .  Dlatego potrzeba zbadania jego sytuacj i  jest  uzasadnion a.  

Wszelką  korespondenc ję  w sprawie  proszę przesy łać  na adres  korespondencyjny ,  z  

powołaniem s ię  na numer i  l i czbę  dz iennika  pisma.  

…………………………………………………  
  

                                                          podp is  o soby  o dpowiedz ia l ne j  z a  pode jmo wani e  i nt erwenc j i   

 

Załącznik i :  

1 .   

2 .   

 
3 P i smo  na j l ep ie j  z łożyć  do  OPS właśc i wego z e  wzg lęd u na  m ie jsce  zam ieszk an ia  dz ieck a ,  j edna kowoż ,  
gdy go  n ie  znamy i  n i e  m amy możl iwo śc i  ust a len i a ,  można  wy jątkowo z łożyć  do  O PS właśc iwego d l a  
s iedz iby k l ubu,  poda ją c  j ak  na jw i ęce j  danych um ożl iw i a jącyc h ide nty f ik ac j ę  dz i ec ka  i / lub  jego  rodz iny  
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Załącznik nr 7  

 

WZÓR WNIOSKU O WGLĄD W SYTUACJĘ DZIECKA/RODZINY  
 

                                                                              Mie j sce ,  dn ia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sąd  R ejo nowy w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Wydzia ł  R odz i nny  i  N ie l etn ich 4 

L.  D z…… ……… …. .  

 

                                                                 W nio skod awca:  Po lsk a  U ni a  Ka rat e  

                                                                 reprez ent owana  prz ez :  … ……… ……… … ………… ……  

                                                                 Ad res  do  korespondenc j i :  … ……… …… … ………… ……. .  

       Uc zestn icy  post ępowa nia :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

                                                                  ( imi ona i  nazw iska  rodz iców/ op iek unów mało l etn iego )  

u l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

                    ( ad res  z ami es zka nia )  

       dane mało l etn iego : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
  
………… ……… ……… ……… …. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

( imi ę  i  nazwis ko  dz ieck a ,  data  u rodzeni a )  

 

Wn io se k  o  w gl ąd  w sytu a c j ę  dz ie cka  

Nini e j szym wnosz ę o  wg ląd  w sy tuac j ę  m ało le tn i ego  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ( im i ę  i  nazw i sk o  dz i eck a ,  

data  urod zenia 5)  i  wydani e  odpowiednich  z arządz eń op iek uńc zych.  

Uza sadn ien ie  

Opis  sy tua c j i  z agro żeni a  do bra  dz iec ka  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…… ……… …… ………… ……… ……… ……… ……… … ………… ……… ……… ………

………… ……… ……… ……… ……… … ………… ……… ……… ………. .…… … ………… ……… ……… ……… ……… … ………… ……… ……… ………

………… ……… ……… ……. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…… ……… ……… ……… …… ………… ……… ……… ……  

Maj ąc  powyższ e  f akty  na  uwadze ,  moż na  przypuszc za ć ,  że  dob ro  m ało le tn i e j /ma ło letn iego  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  j es t  zag rożo ne ,  a  rodz i ce  n ie  wyko nuj ą  wła śc iw i e  wła dzy  rodz i c ie l sk i e j .  

D latego  wni osek  o  wg l ąd  w sy tuac j ę  rodz i nną  m ało le t n ieg o i  ewent ua l ne  wsparc i e  rodz iców  jest  

uza sadn iony .  

 
4 Wnios ek  na l eż y z ł ożyć  do  sądu właśc iwego z e  wzg l ędu na  m ie jsce  zam ieszk an ia  dz ieck a ,  n ie  
zam eldowan ia .  
5 Na l eży za wsze  podać  imi ę  i  nazwis ko  dz iec ka  i  ad res  j ego  pobytu .  Ty lko  w t ak im wypadku sąd  m oże  
skut ecz n i e  pomóc ,  m. in .  po przez  wysł an i e  do  rodz iny kuratora  na  wywiad .  
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Załącznik nr 8 
MONITORING STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH  PUK –  ANKIETA DLA PERSONELU 

Oceń (w ska l i  od  1  do 10 )  swoją  zn ajomość 
Standardów Ochrony Małoletn ich  (1  -  n iska ,  
10 -  wys oka)  

 

J a k  o c e n i a s z  ( w  s k a l i  o d  1  d o  1 0 )  p o z i o m  z n a j o m o ś c i  
S t a n d a r d ó w  O c h r o n y  M a ł o l e t n i c h  w ś r ó d  p e r s o n e l u ?  (  1  
-  n i s k i ,  1 0  -  w y s o k i )  

 

O c e ń  ( w  s k a l i  o d  1  d o  1 0 )  s w o j ą  u m i e j ę t n o ś ć  
r o z p o z n a w a n i a  s y m p t o m ó w  k r z y w d z e n i a  d z i e c i  ( 1  -  
n i s k a ,  1 0  -  w y s o k a )  

 

J a k  o c e n i a s z  ( w  s k a l i  o d  1  d o  1 0 )  u m i e j ę t n o ś ć  i n n y c h  
c z ł o n k ó w  p e r s o n e l u  r o z p o z n a w a n i a  s y m p t o m ó w  
k r z y w d z e n i a  d z i e c i ?  ( 1  -  n i s k i e ,  1 0  -  w y s o k i e )  

 

 O c e ń  ( w  s k a l i  o d  1  d o  1 0 )  s w o j a  z n a j o m o ś ć  p r o c e d u r  
r e a g o w a n i a  n a  s y m p t o m y  k r z y w d z e n i a  d z i e c i  ( 1  -  
n i s k a ,  1 0  -  w y s o k a )  

 

J a k  o c e n i a s z  ( w  s k a l i  o d  1  d o  1 0 )  z n a j o m o ś ć  w ś r ó d  
p e r s o n e l u  p r o c e d u r  r e a g o w a n i a  n a  s y m p t o m y  
k r z y w d z e n i a  d z i e c i  ( 1  -  n i s k a ,  1 0  -  w y s o k a )  

 

C z y  w  T w o j e j  o c e n i e  k o n i e c z n e  j e s t  p o d n i e s i e n i e  
z n a j o m o ś c i  o b o w i ą z u j ą c y c h  S t a n d a r d ó w  O c h r o n y  
M a ł o l e t n i c h  w ś r ó d  p e r s o n e l u ?  J e ś l i  t a k ,  z a z n a c z  w  
j a k i m  o b s z a r z e .  

1 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
p e r s o n e l e m  a  d z i e ć m i   

2 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
d z i e ć m i  

3 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
u c z e s t n i k a m i  w y d a r z e ń  a  d z i e ć m i  

4 .  z a s a d  i  p r o c e d u r  r e a g o w a n i a  w  p r z y p a d k u  
p o d e j r z e n i a  k r z y w d z e n i a  d z i e c k a   

5 .  z a s a d  o c h r o n y  w i z e r u n k u  d z i e c k a  i  d a n y c h  
o s o b o w y c h   

6 .  z a s a d  d o s t ę p u  d z i e c i  d o  I n t e r n e t u  i  
b e z p i e c z e ń s t w a  o n l i n e  

C z y  w  T w o j e j  o c e n i e  k o n i e c z n e  j e s t  p o d n i e s i e n i e  
z n a j o m o ś c i  o b o w i ą z u j ą c y c h  S t a n d a r d ó w  O c h r o n y  
M a ł o l e t n i c h  w ś r ó d  d z i e c i ?  J e ś l i  t a k ,  z a z n a c z  w  j a k i m  
o b s z a r z e .  

1 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
p e r s o n e l e m  a  d z i e ć m i   

2 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
d z i e ć m i  

3 .  z a s a d  b e z p i e c z n y c h  r e l a c j i  p o m i ę d z y  
u c z e s t n i k a m i  w y d a r z e ń  a  d z i e ć m i  

4 .  z a s a d  i  p r o c e d u r  r e a g o w a n i a  w  p r z y p a d k u  
p o d e j r z e n i a  k r z y w d z e n i a  d z i e c k a   

5 .  z a s a d  o c h r o n y  w i z e r u n k u  d z i e c k a  i  d a n y c h  
o s o b o w y c h   

6 .  z a s a d  d o s t ę p u  d z i e c i  d o  I n t e r n e t u  i  
b e z p i e c z e ń s t w a  o n l i n e  

C z y  z d a r z y ł o  C i  s i ę  z a o b s e r w o w a ć  n a r u s z e n i e  w  
p l a c ó w c e  S t a n d a r d ó w  O c h r o n y  M a ł o l e t n i c h ?  J e ś l i  t a k  
-  j a k i e  z a s a d y  z o s t a ł y  n a r u s z o n e  ( o d p o w i e d z  o p i s o w o )  

 
 
 

C z y  z o s t a ł y  w ó w c z a s  p o d j ę t e  p r z e z  C i e b i e  j a k i e ś  
d z i a ł a n i a ?  J e ś l i  t a k  -  j a k i e ,  j e ś l i  n i e  -  d l a c z e g o ?  
( o d p o w i e d z  o p i s o w o )  

 
 
 

C o  w  T w o j e j  o c e n i e  s z c z e g ó l n i e  s i ę  s p r a w d z a  w  
S t a n d a r d a c h  O c h r o n y  M a ł o l e t n i c h ?  K t ó r e  z a s a d y  s ą  
t r u d n e  d o  r e a l i z a c j i ?  Z a p r o p o n u j  z m i a n y  i  s z k o l e n i a .  
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Załącznik nr 9 
MONITORING STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH  PUK –  

ANKIETA DLA DZIECI 
 

Oceń w ska l i  od  1 d o 10  s woje  poczuc ie  
bezp ieczeństwa podczas  t ren ingów (1 -  n is k ie ,  
10 -  wys okie )  

 

Jak  s ię  czu jesz  w  re lac jach  z  pers one lem 
( t renerami ,  wol on tar iuszami )  (1  -  ź le ,  10 -  
bardzo dob rze ) .  Uzasadn i j  krótko swoją  
odpowiedź .  

 
 
 

Okreś l  w s ka l i  od  1  do  10 poz iom zaufan ia  d o 
persone lu  ( trenerów,  wol ontar iuszy ,  sędz iów)  
(1  -  n is k i ,  10 -  wys oki ) .  Uzasadn i j  krótko 
swoją  odpowiedź .  

 

Oceń w ska l i  od  1 d o 10  s woje  poczuc ie  
bezp ieczeństwa podczas  wydarzeń  tak ich  jak  
zawody ,  spar ing i  (1  -  n is k ie ,  10  -  wysokie )  

  

  

Jak  ocen iasz  swoje  re lac je  z  innymi  dz iećmi  z  
PUK? (1  -  t rudne ,  10  -  bardzo d obre ) .  

 

Jak  ocen iasz  swoje  re lac je  z  innymi  dz iećmi ,  
które  n ie  trenu ją  z  Tob ą,  a le  spotykasz  je  n a 
wydarzen iach  tak ich  jak  zawody ,  spar ing i  i tp .?  
(1  -  t rudne ,  10  -  bard zo  d obre ) .   

 

  

Czy zdarzyło  C i  s ię  być  ś wiadk iem przemocy 
podczas  tren ingów?  Jeś l i  tak ,  to  j ak ie j?  
Napis z ,  co  s ię  wówczas  zd arzyło i  co  zrob i łeś?  

 

Czy zdarzyło  C i  s ię  być  ś wiadk iem przemocy 
podczas  wydarzeń  tak ich  j ak  zawody ,  spar ing i ,  
zgrupowania  i tp .?  Jeś l i  tak ,  to  j ak ie j ?  Napis z ,  
co s ię  wówczas  zd arzyło i  co  zrob i łeś?  

 

Czy zdarzyło  C i  s ię  doświadczyć  przemocy 
podczas  tren ingów lub  wy darzeń  tak ich  jak  
turn ie je ,  spar ing i ,  zgrupowania  i tp .?  Jeś l i  tak ,  
to  j ak ie j?  Napisz ,  co s ię  wówczas  wydarzyło  i  
co z rob i łeś?  

 

  

Czy  w  mie jscu ,  w k tórym odbywasz  t ren ing i ,  
w widocznym mie jscu  s ą  in formacje  n a temat 
możl iwośc i  uzys kan ia  pomocy w trudne j  
sytuac j i ,  w tym numery  be zpłatnych  
te le fonów zaufan ia  d l a  d z iec i  i  młodz ieży?  

  

To jes t  mie js ce  d la  C ieb ie .  Napisz ,  c zego 
braku je  Ci  w re l ac jach  z  persone lem 
( t renerami ,  wol on tar iuszami ,  sędz iami )  oraz  
podczas  tren ingów i  innych  wydarzeń  i  w 
pol i tyce  ochrony  d z iec i ,  co 
chc iałbyś/chc ia łabyś  zmie n ić ,  a le  także  co Ci  
s ię  pod oba.  
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Załącznik nr 10 

ZAKRES DANYCH PRACOWNIKA/WSPÓŁPRACOWNIKA/ 
WOLONTARIUSZA NIEZBĘDNYCH DO SPRAWDZENIA W REJESTRZE 
SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW NA TLE SEKSUALNYM  W POLSKIEJ UNII 

KARATE 
 

Imię  i  nazwisko:  ………………………………………….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…. .  
 
Data urodzenia:  …………………………………………………………….. . . . .…  

 
Pesel :  ……………………………………………….…………………………….  

 
Nazwisko rodowe:  …………………………….….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…………  

 
Imię  ojca:  ……………………………….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .……….………………  

 
Imię  matki :  ……………………….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…………….………………  

 

Informujemy,  że:  

1.  Administratorem podanych danych osobowych jest  PUK z s iedzibą                 
w 43-316 Bielsko-Biała,  Al .  Armii  Krajowej  220 lok.108  

2.  Twoje  dane osobowe będziemy  przetwarzać  w celu dokonania  weryfikacj i ,  
czy Twoje  dane  

3.  osobowe są zamieszczone w Rejestrze  Sprawców Prze stępstw                     
na Tle  Seksualnym (RSPTS)  z  dostępem  ograniczonym.  

4.  Podstawą  prawną  przetwarzania  Twoich danych osobowych jest  real izacja  
obowiązku  prawnego spoczywającego  na PUK wynikającego z  art .  21 ustawy 
o przec iwdziałaniu zagrożeniom  przestępczością  na t le seksualnym.  

5.  Podanie  danych jest  obowiązkowe.  
6.  Twoje dane osobowe mogą  być  udostępniane  pod miotom upoważnionym    

na podstawie przepisów prawa.  Twoje  dane osobowe zawarte  w niniejszym 
formularzu,  jak również dane osobowe zawarte raporcie  wygenerowanym z 
RSPTS będą  przez  nas  przechowywane  przez  1 rok do momentu dokonania  
ponownej  weryfikacj i  jednak nie  dłużej  niż  przez okres real izacj i  przez Cieb ie 
czynnośc i  związanych  z  wychowaniem,  edukacją  i  opieką  nad  dziećmi  zgodnie   
z zap isami  przyjętych przez  PUK Standardów Ochrony Małoletnich .  

7.  Przysługuje Ci  prawo dostępu do swoich danych  osobowych,                       
ich sprostowania,  usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania oraz  
żądania przeniesienia danych.  Przysługuje CI  prawo do wniesienia  
sprzec iwu z  przyczyn związanych z  Państwa szczególną  sytuacją  wobec 
przetwarzania  danych w celu wynikającym z  prawnie uzasadnionych 
interesów PUK przysługuje  CI skarga do Prezesa  Urzędu  Ochrony Danych 
Osobowych.  

8.  Zakres  każdego z tych praw oraz sytuacje ,  w któ rych można z nich 
skorzystać, wynikają  z  przepisów prawa.  To,  z  którego uprawnienia 
możesz skorzystać,  za leżeć będzie m. in.  od celu oraz  podstawy  
prawnej  przetwarzania  danych.  

9.  Dane kontaktowe naszego inspektora  ochrony danych osobowych   
są następujące  b iuro@karate-polska.pl   

10.  Szczegółowe  informacje  na temat  przysługujących  praw można  
znaleźć  w Standardach Ochrony Małoletnich  w siedzibie PUK          
oraz  na stronie  www.  

 
 ………………………………………………  
Data,  podpis  
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Załącznik nr 11 
 

 
LISTA POTWIERDZAJĄCA ODBYCIE SZKOLENIA  W POLSKIEJ UNII 

KARATE 
 

Temat szkolenia:  

Prowadzący:  

 
 

 

data Imię i  nazwisko  Podpis 
   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 40  z  45  
 

 
 

Załącznik nr 12 
EWIDENCJA SZKOLEŃ DLA DZIECI, RODZICÓW, PERSONELU  W 

POLSKIEJ UNII KARATE 

L.P.  data prowadzący  temat szkolenia  
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Załącznik nr 13 
EWIDENCJA INTERWENCJI W POLSKIEJ UNII KARATE 

L.P.  data Kogo 
dotyczy 

Rodzaj interwencji  
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Załącznik nr 14 
OŚWIADCZENIE  –  ZGODA NA UTRWALANIE I  ROZPOWSZECHNIANIE WIZERUNKU 

DZIECKA PRZEZ POLSKĄ UNIĘ KARATE  

 
Ja n iże j  podpisany/na 
…………………………………. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .…. . . . .….  

( imię  i  nazwisko  przedstawic ie la  ustawowego dz iecka –  rodz ica  lub op iekuna prawnego)  

będący/będąca  przedstawic ie lem ustawowym  
………………….…………………………….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

( imię  i  nazwisko  dz iecka )  

 

oświadcz am,  iż  

w związku  z  uczestnic twem mojego dz iecka  w zajęc iach  sportowych  udz ie lam PUK z  s iedz ibą 
w 43-316 Bie lsko-Biała ,  A l .  Armi i  Krajowe j  220 l ok .108 zgody  na  bezterminowe ut rwalanie  i  
rozpowszechnianie  wizerunku  mojego dz iecka utrwalonego  w formie  zd jęc ia/nagran ia  do  
ce lów statutowych PUK  tak ich jak:  promoc ja  PUK i  dyscypl iny  sportowej  karate ,  
dokumentacja ,  reportaż e  z  wydarzeń ,  re lac je  z  wydarzeń .  

Moja zgoda obe jmuje  rozpowszechnianie  wizerunku bez ograniczeń te rytor ia lnych,  w formie  
fotograf i i /  nagrania lub je j/ jego  f ragmentów na następujących polach  eksploatac j i :  

-  publ iczne  rozpowszechnian ie  i  wyświet lanie  na s tronach internetowych  Polska  Un ia  Karate ,  
MSiT,  Insty tut  Sportu ,  Urz ędów Miast ,  Gmin ,  Powiatów,  szkół ,  ucze ln i ,  WKF,  EKF;  

- pro f i l ach  w/w w mediach  społecznościowych  takich  jak  Facebook,  Instagram,  YouTube,  X ,  
Tik -Tok,  L inkedIn ;  

-  publ iczne  wyświet lanie  i  odtwarzanie  w te lewiz j i ,  radio ;  

-  publ iczne  wyświet lanie  i  odtwarzan ie  na  wydarzeniach  organizowanych  przez  PUK lub  
w/w lub  w których  PUK lub w/w bie rze  udz ia ł ;  

-  umieszczan ie  w publ ikac jach  drukowanych,  takich  jak p lakaty ,  u lotki ,  dyp lomy;  

-  obróbka,  dodawanie  do  innych  mater ia łów  powstających  na pot rzeby  PUK.  

1 )  Jestem świadomy/ -a,  że  wyrażenie  powyższe j  zgody n ie  wiąże  s ię  z  koniecznością  
wypłaty  mi ,  ani  mo jemu dz iecku wynagrodzenia z  tytu łu je j  wyrażen ia .  

2 )  Mam świadomość ,  że  z  raz  opubl ikowaną w internecie  t reśc ią  może  zadz iać  s ię  wie le  
bez kontro l i  publ ikującego,  mater ia ł  może być pobrany,  wykorzystany,  w tym modyfikowany 
przez  innych  internautów,  w tym oszustów,  do  innych ce lów n iż  intenc je  publ iku jąceg o,  
czy l i  w tym wypadku  PUK lub  w/w.  

3 )  Kwest ię  publ ikac j i  wizerunku mo jego dz iecka  omówiłem/am z moim dz ieckiem i  ono  
również  wyraz i ło  zgodę na publ ikac ję .*  

Wyrażenie  zgody  następuje  poprzez z łożenie  czyte lnego podpisu  opat rzonego datą.  

*Dotyczy  dz iecka,  które  ma ukończone  13 l at .  

 

  

……………………………………. . . . . . . . . . . . . . . . .……………………. .  

 (Data i  czyte lny podpis  przedstawic ie la  us tawowego dz iecka)  
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Informujemy,  że :  

Administ ratorem  podanych  danych  osobowych (w tym wizerunku )  jest  PUK z  s iedz ibą  w 43-
316 Bie lsko-Biała ,  A l .  Armi i  Krajowej  220 lok.108 .  

Dane  osobowe w postac i  wizerunku będz iemy prze twarzać  w celach  promocj i  dz iała lnośc i  
statutowe j  PUK na podstawie  udz ie lonej  przez  C iebie  zgody –  Ogólne rozporządzenie  o  
ochronie  danych.  Twoje  dane  osobowe  będziemy przetwarzać  w  ce lach  dowodowych  i  
dokumentacyjnych związanych  z  wyrażen iem przez  C iebie  –  przedstawic ie la  ustawowego 
dz iecka  -  powyższe j  zgody.  

Podan ie  danych jest  dobrowolne.  

Dane osobowe w postaci  wizerunku  będą  udostępniane innym podmiotom 
współpracującym z  PUK w zakres ie  takim jak hosting strony  internetowej i administrowanie 
stroną  inte rnetową,  g raf ikom .  

Dane  osobowe będą  p rzetwarzane przez  nas  do momentu wycofania przez  Ciebie  zgody,  a  po 
tym momencie  będą przechowywane  przez  okres  przedawnienia  roszczeń w ce lu  
dokumentowania  faktu  cofnięc ia  przez  Ciebie  zgody na podstawie  prawnie  uzasadn ionego  
interesu  PUK,  którym jes t  obrona przed  ewentualnymi  roszczeniami .  

Masz prawo do wnies ienia sprzeciwu z  przyczyn  związanych z  Twoją szczególną sytuacją  
wobec przetwarzania Twoich danych w celu  wynikającym  z  prawnie  uzasadnionych 
interesów real izowanych  przez  PUK.  

Masz prawo dostępu do  danych osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia lub  ograniczenia 
przetwarzania.  Masz prawo wnies ienia  skargi  do Prezesa  Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (u l .  Stawki  2 ,  00-193 Warszawa) .  Zakres  praw,  który  Ci  przysłu  guje  w danym 
przypadku zależy od celu i  postawy  prawnej  ich przetwarzania.  

Dane kontaktowe  naszego  inspektora  ochrony danych osobowych są następujące:  
b iuro@karate-polska.p l    

 W każdej  chwi l i  masz  prawo wycofać zgodę  na  prz etwarzanie  danych  osobowych w 
zakres ie ,  w jakie j  je j  udz ie l i łeś/ - łaś .  Cofnięc ie  zgody n ie  będzie  mia ło  wpływu  na 
przetwarzanie ,  k tórego  dokonano na podstawie  Twoje j  zgody  przed  je j  cofnięc iem.  
Wycofan ie  zgody  można dokonać  wysy łając  wiadomość na   

Szczegółowe informacje  na  temat  przysługujących      Ci  praw są  dostępne  w  pol i tyce RODO 
PUK i  w/w podmiotów.  
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Załącznik nr 15  
 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ ZE STANDARDAMI 
OCHRONY MAŁOLETNICH ORAZ ZASADAMI BEZPIECZNYCH 
RELACJI I ZOBOWIĄZANIU DO ICH PRZESTRZEGANIA PRZEZ 
RODZICA/OPIEKUNA ORAZ MAŁOLETNIEGO  
 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

miejsce i  data 

 

 

Ja, rodzic/opiekun ( i mię  i  na zwisko  rod z ica /op i ekuna)  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

data urodzenia ( rodz ic a/op i ekuna)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

małoletniego ( imi ę  i  na zwisko  mało l etn ieg o ) ……………………………………………………………… .                                                                 

oświadczam, że zapoznałam/ -em się ze Standardami Ochrony Małoletnich 
oraz zasadami bezpiecznych relacji  obowiązującymi w  Polskiej Unii Karate  i  
zobowiązuję się do ich przestrzegania.  

Oświadczam, że zapoznałam/ -em małoletniego ze Standardami Ochrony 
Małoletnich oraz zasadami bezpiecznych relacji  obowiązujących w Polskiej 
Unii Karate i  poświadczam jego zobowiązanie do ich przestrzegania.  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

podpis 
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Pomocne telefony 

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży  
Tel: 116 111 
Telefon jest anonimowy i bezpłatny, działa 7 dni w tygodniu, 24 godziny na 
dobę. Dzieci mogą porozmawiać z nami o wszystkim: o przyjaźni,  miłości,  
dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem, problemach w szkole czy 
emocjach, których doświadczają.  Gdy czują się dyskryminowane, kiedy 
doświadczają przemocy lub są jej świadkiem.   

 

Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie 
bezpieczeństwa dzieci 
Tel: 800 100 100 
Udziela wsparcia i  informacji  rodzicom i nauczycielom w zakresie 
przeciwdziałania i  pomocy dzieciom przeżywającym kłopoty i  trudności 
wynikające z problemów i zachowań ryzykownych takich jak: agresja i  
przemoc w szkole, cyberprzemoc i zagrożenia związane z  nowymi 
technologiami, wykorzystywanie seksualne, kontakt z substancjami 
psychoaktywnymi, uzależnienia, depresja, myśli  samobójcze, zaburzenia 
odżywiania. 

Dziecięcy Telefon Zaufania 

Tel: 800 12 12 12 
 

Koordynatorka ds. Równego Traktowania  w Polska 

Unia Karate 
 Tel .  502  012 096  

 rownetraktowanie@karate -p olska.p l  l ub  ht tps://karate -polska.p l /formularz -
zg loszeniowy/   
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